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CHEQUE No: 861042 BANCC)5/: Cildemat—Conv.0 4—Cooper b T;cnica/OPè—,ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO NAM Pagamento de um adiantamento para PoStetior Rresta4o..de,tontaa't ats Gr ng 
040/84 do Assessoramento Municipal. . 

, 

MHO - C4 1.800.000 00 . ONTO. -- -- 
__ LIQUIDO - C4 14600.000 -.02 

°ME: MOACY LOPES SUARES T AMC a TB 4 
NDEREÇO: 1 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EqIIA 

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SEtOR DE ORÇAMENTO 
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PROJETO: CURSO DE ORÇAMENTO PRATICO A NIVEL MUNICIPAL 10% 
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FONTE DE RECURSOS:BANCO DO BRASIL S/A—C/CODEMAT—CONV.02/84—COOPERAÇXO TtCNICA/GPC 

.ELEMENTO DE DESPESAS: SERVIÇOS DE TERCEIROS 

INTERESSADO: mony LOPES SUARES 

•-••••F. 

, 
VALOR DO PEDIDO: 1$ 1.800.000,00 (HUM MILHO E OITOCENTOS MIL.CPUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagamlnto cpirespondente a um Adiantateento-para pdstirior PrestagSo 5do 
Contas, a fim de atender despesas con ServigoS de Terceiros e,Encargos,
no Curso de Orçamento a nfvel Municipal; conforme CI p2.,.040/84 TAsses-
soramento Municipal. 

OBSERVAÇCES: CONTA Ng 55.607-6 

LANÇADO EM: 16 / 08 / 84 
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• PRAZO DA PRESIA00 DE 
COdTAS 16 /_09 / 84 

PEDIDO- Sol ci to .0m-adi.entr.mento-no v. a !Or -de Cr$ 1.800.0001pP 

: .( TAT.U1111A.Q .4:011.POOMITOV•Sal: 0.1112E15 d, ttrUa7.2a/LCUXXPLAAktiAAILA-07:1011.4 ) 
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• Ch.Diviso Ou Di retor da Area
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" Culab5, 16 de agosto 
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AUTOR I ZAÇA0 DA CODEMAT 

Outras condiç3es:. 

Valor Autorizado 

a6 / 08 / 84

Diretor Adm. Financeiro 

C. 

CLARAÇA0 DE PLENO CONHECIMENTO

1. 
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• 16 /.08 / 84 

A.M.% 

A 

— 



OCODEMAT 
maim OsSabtos 
1,0001000100 
16 08 
adiantim, 

OVIST 
Irer 
widenadti 

; 

Noel' a Leite 

CHEQUE-7W: .-)9702)
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARAS Pagamento adiantament6  pi/posterior prestngo de conta, conf, Cl 
079/84 ...S. Ehapnho n2 099/84= 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MA T-

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

":ONTROUt INTERNO N2 099 / 84 

• •1 

EXERCrCIO: 1.984 

INTERESSADO: JOSELINA GONÇALVES DOS SANTOS 

VALOR DO PEDIDO: e$ 1.000.000,00 (HUM MILHX0 DE CRUZEIR)S) 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A - C/APOIO LOGÍSTICO - ESCRIT6R/0 DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a um Adiantamento para posterior Prestag5o de Con 

tas, para atender despesas diversas. com o Escrit6rio Estadual da Sudeco, 

conforme CI n2 079/84 - E.E.S. 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM: 16 / 08 / 84 

.FUNCIONAPIO RESPONSAvET7y/ 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 
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ORIGEM DO -RJECURSO 
VILIZA60 PARA: Pagamento de adiantamento p/Posterior prestaggo de contas, conf. CI no 
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‘ ---
BRUTO - Cr$ 1.000.000,00 I DESCONTO: _. 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Controle Interno 
Controle 
Interno N.° 350 Exercicio: 1.984

Interessado: 

CISARINO DELFINO CESAR FILFIOZ 

Recursos: 

BEMAT S/A-C/CEPPES. 
Valor 'do Pedido: _. . 
E$ 1;000.060;00 (HUM MILF:Iliã- DE CRUZEIROS) 
Assunto: . 

Pagamento correspondente a um adiantamento para posterior 
prestagao de conta a fim de atender pequenas despesas com a SecretLda de Comu-
nicag.ao Social,conforme CI.s/n do SECOM. 

_ ... 

Observação: 

Lançado em: 

Q.
LAD,,..... e A 16 08 84

Funcionarto esponsgvel Chefe do Setor de Orçamento 
/ / 

OD. 4113/07 
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4•-• 
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rPRAZO DA PRESTAÇÃO DE 
COdTAS 16 /_09 /84 
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Cr$ 1000040600 
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Cuiabg, 16 de AgoetO 
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Reg. na CODEMAT n° 
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AUTORIZAÇÃO DA CODEMAT I 

Outras condiçOes:.. 

Valor Autorizado 

leS /08 f84 

Diretor Adm. Financeiro 

C r. -

DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO 
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A no prestaq-6o de contas, no prazo estipulado, 
çBo de novo adiantamento. 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESE—NVOLV I M ENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CHEQUE NR: BANCO C/: 

ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: DevoluFio da Carta Fiança 0 12.619=-5/84 - retida como Caugao da Concorrenctz 
Publica 02/84 - conforms processo n2 5.290/84. ----------'' 

. -, - Ilk a 
BRUTO — Cr$ 33.30,0.000,00 1 DES,C,:0 '..-0 CA1Mrdlik I Llouloo -J$33.300.000,00 
NOME: Lion S.A. 1 MIAllriliP 

Aim

ENDEREÇO: 1.01,••-' fi ri, r 0.--

) 

OpjproATA 6 a 8 (i f 
DOCUMENTOS: 

0(A . 
) Assinatura /

OD. 4.11.2/02 
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To" 0 BANCO DO COMMERCIO E INDOSTRIA DE. SAO PAULO S/A., sediado nesta. Capitat, a Rua 
XV de Novembto ngz. 275/289, insexdo no CGC/MF zob o ng 61.364.022/0001-25, .de 
ceva que pot meio desta se constitui 6iadot e ptincipat pagadot. da Emptes-Ta 
LION S/A., sediada a Ptaqa 9 de Jutho ng 100 - sao Pauto-SP., insctita no CGC/MF 
sob o ng 61.064.689/0001-02, ate a impottancia de Ct$ 33.300.000,00 (Ttinta e 
ttez mithaez e tuzentos mit ctuzeitos), junto a CODEMAT-COMPANHIA DE DESENVOL 
VIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO, como gallant& de validade da pupasta, a tail 
Lo de caugao pata patticipagao na Concottencia Pdbtica n9 02/84, tote4 ngz. Or; 
02 e 03, entte nozza Miançada e essa Benqiciaia. 

Fica peto Banco dectatado da sua tesponsabitidade e 44nataios desta zob az pe. 
naz,da LeZque: 

a) 0 Banco possui capita. A,.eatizado de Ct$ 11.300.000.000,00 (Onze bithaCz e tte 
• zentos mith&ez de ckuzeinos), con¡otme ata - akqukvada na junta competente -Sob 

o n9 75.412/82 em 02 de agosto de 1982; 

b) Oz 44nataio4 data 6ianga estao devidamente =talc-Lades a pitestE.-ta nos Te& 
.11104 do Attigo 11 do z Estatutos Sociaiz do Banco; 

c) 0 Banco pettence a Cdmata de Compensagio no. tamoz da autotizagdo do Banco. 
Cent/cat, datada de 15 de agozto de 1951; e 

d) Unatmente, oBanco tenucia aoz benegzios do Alai.go 1491 do Cjdigo Civit. 

A pusente 4iangl eVatida peto pkazo de 18-0 (Cento .,g. oitenta) dias, a contat de 
17 de maio de 1984, ventendo-se lock conseguinte-no dia 13 de novembto de 7984, 
gndo o quat nao\tendo e2-te BANCO tecebido da BENEFICIARIA qualquet notigedgao 
comptovadamente enttegue, a ptesente 6ianqa e .04 e6eita4.tegais deta decotten 
tez, petdetdo pmcompteto sua egcdcia jutldica, n avmai& podendo se& 
do pot quem qua que seja a AzSpeito. 

FIANÇA BANCARIA - BCl/12.619-5/84 

.600

'kfV -0 4L-03, • 
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/Sao/P 14 de. 

Banco do o e industria de Sao Paulo S.A. fundado em 1889 Matriz Rua XV de NoveMbro 289 CEP 01013 Sao Paulo SP 
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Comind Com la de Seguros•Comind Corretora e Administradora de Seguros S.A.•Cornina Armazens Gerais S.A • Comma Leasing S A. Arrendamento Mercantil 
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Comma S.A. Planejamento e Assistência Tecnica•Comind S.A. de Comercia Exterior • Comind Metals Lida .Comina Rio S.A de Credito Imobiliano•Cornind S A 

Centro Aoreinimrati .0 As Al.haviiie 15al CEP 06400 Air:navel° Sawa, ' SP 
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_rar-X-COIST 
Lion S.A. 

Miguel Stlitil 4001 
-.78000 Cuiabá MT 
Seal/Social São Paulo 

COMPANHIA DE DESENV 

CODMAT 

CODErVIAT 
Protocolo hyg,, 
Process° N•5:02 

Data121/ 0  2 

L.22!=222. -cat MENT 0 DO ESTADO DE .MATO- GROSSO- - 

LION S/A., ediada a Praga Nove de Julho n2 100) Sgo 
Paulo - SP., inscrit no CGC/MF sob o n2 61.064.689/000-02 , 
com filial neste Esta o, a Av. Miguel Sutil n2 4001, tendo par 
ticipado da ConcorrAn ia PUblica n2 02/84, vem atrav4s deste 
requerer de V.Sas. a volugo da Cau9go no valor de Cr$-
.1L129,1§.1104110—(Trinta Três Milh6es e Trezentos Mil Cruzeiros) 

dk representada pela Car  . Ae Fiança Bancria n2 BCl/12.619-5/84. 

'MPA; 

Nestes 'Terms 

Pede Deferim t 

Cuiabal 09 d Agosto de 1.984 

\r6"1/3

12 
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, 1ANCA BANCARIA - BCl/12.619-5/84 
1 

4 
0 BANCO DO COMMERCIO E NDOSTRIA DE SAO PAULO S/A., sediado nezta Capitat, a Rua 
XV de Novembto nQz. 275,289, insctito no CGC/MF sob o nQ 61.364.022/0001-25, de 
etana que pot Mle,i4 destli se constitui 6iadot e ptincipat pagado. da Empteia 
LION S/A., zediada a Pit* 9 de Jutho nQ 100 - sao Pauto-SP., insctita no CGC/MF 
46b o nQ 61.064.689/001-02, at a impottancia de Cit$ 33.300.000,00 (Ttinta e 
ttez mitt/au e tteze oi mit outzeitos), junto a CODEMAT-COMPANHIA DE DESENVOL 
VLMENTO DO ESTADO DEMATO GROSSO, como gatanta de vaeidade da ptopozta, a t2tE 
LA de caug.ao pata pa4 .4pação na Conzwincia Pablica nQ 02/84, toto nQs. 01: 
02 e 03, ea/Le nozsa A6iangada e e6.6a Bene6icatLa. 

'rifr aecteitAa°_Ellail41140 Atg.--/ n4a agdP-e-4i-Mg44A94 ..24.44-4Pb_a4 :1qe-

a) 0 Banco pozsui cap teatizado de Ct$ 11.300.000.000,00 (Onze bithOes e tte 
zentoz mithas de Zeitos), conOtme ata atquimada na junta competente sob 
o n9 75.412/82 em 2 de agosto de 1982; 

b) Os signataias de.rfiÇa 6iança eztao devidamente autatizadoz a ptezta-ta nos Tet 
ii10.6 do AA -tip 11 d z Elztatutos Sociaiz do Banco; 

c) 0 Banco pettence a Camata de Compensagao noz tetmos da autotizaglio do Banco 
Centtat, datada de15,:cile agosto de 1951; e 

d) Finatmente, o Banc tenuncia aos benegcioz do Attigo-1491 do Cadigo 

A ptesente 6Lança e 4eidd7Pita ptazo de 180 (Cento,g oitenta) dias, a contwede 
17 de mato de 1984, vencentid-ze pot conseguinte no/4a 13 de novembto de 1984, 
6indo o quat nao tendo este BANCO tecebido da BENEFICIARIA quatque& nati6icagau 
comptovadamente enttegue, a ptesente 6:Lana e as' e¡eitozAgaiz dela decmten 
tz6, petdetao pot compeeto zua Weacia juali_ca aiz podendo 4e/t. teceania 
do pp/i.quem gum que zeja a tespeito. 

,SEto 

4110 

-11 *?, 'ü 14
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Banco do Commercio e Industria de Sao Paulo A. fundado em 1889 Matriz Rua XV de Novembro 289 CEP 01013 Sao Paulo SP 
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...... it Companhia de Seguros• Comind Corretora e Administradora de Seguros S A •Comind Armazéns Gerais S.A •Comind Leasing S A Arrendamento Mercantil 
Cornind S A C......tora de Câmbio e Valores Mobiliarlos•Comind Interconsult S.C. Ltda Services. Assessoria e Participações • Comind S A Serviços Tecnicos e Processamento de Dados 

(4,it”1i0 S A. Plahetamentoe Assisténcia Técnica•Comind S Aide Comércio Exterior •Comind Metals Ltda.•Commd Rio S de Credito Imobiliano•Comind S.A 

CentroAdmunistrai ro Av,A4p4a119 1500 CEP 06400 Alphaville Baruen SP 

MOD. 1313.556 - 91S00:100x1 • 01/84 - TAMA 

1 



CODEMATO 

COMPANHIA DE 
EDESSTEANDV00 LDVEI MI: ANTTOO 

ANEXO AO PROCESSO NI 5. 290/84 DE 09 / 08 / 84 

INTISSADO (A) 

ASSUIVO : 1

I 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
,.._ . 

(9q _of. WY 

,1 
i . 1 

, 
a ; El.,. k.1.-45„:„ _ A.,LA. .,A.L,. _ 

C - Q 4P ertcyvIc.. .r._••(..0 z

C ED•1/4...i Q-"rilt.._ CCA-0 sQ1\ 43 06..i .--- ;•••". AAAA.A . _ 
., 

• ' ----Z-- -N-C ...f.P.....4-.6- • 

i 
ela r- i  os/vs3ivi 

4.,,,a......, 

oP Zixr. ofati., „yd,o,„_. .,_ 
__. 

Zt -CODE-MAT-

..., 

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

' te C 2 ' f-r-II, di 
VIC 3iL A'j 'ff9 f 9

--rei

0  
OREMAT . 

Noelita eite gamic; de cSorna , 
chef, 0M/150 dtOklm. Financeira 

COD. 4133-1/03 



CODEMAT 

Atacy- Naris N. 
Pprt240380a 

127.898,00 

1408 

kdi

odor 

COMPANHIA DE 
DESE-NVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

((cEtrpo E VIETE SiwE NIL onociisTos E 

. 586 

IIIIIIPFr
A Orr° clumRos)) 

127.898,00 

VIVO ' "ft ''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' ••••••;•11 ell SAM!' 

ARAOT NOVIS BEVIS FERRAMOSCA MOODCOIXE=COMICXXXIOt 

Co 1 Cuiabg(HT), 14 agosto 

ervilzes •Notlita Late g. Ie co 
cla D" 

COMPAIIHIA OE DESUNIVTin3 CO ES".2C DE MAIO 

IA AMELIA P Au) JQUENQUE CE _ -ET° PEDR 

Dir. Co Operagões Dir. ma—ice:ro 

CHEQUE NQ: 34443V BANCO C/: Tes..Est.Pclo Rec.a Utilizar-Bemat. 
'ORIGEM DO RECURSO TEsouR0 Do mmil,"„V , 

,UTILIZ ADO PARA: Pagament o de adicionaly conf. CI n2 921/84-S.Pessoall  lanpenho n2 345/84. 

BRUTO - Cr$ 139.779,007" DESCON i_......iii ime ,  LIQUIDO - Cr$ 127.898,00 
NOME: 

erigtkak* VA 
ENDEREÇO: 111-1 r'irtrit.g. I i DATA • i  : ug 

I -... 
DOCUMENTOS: agAmom--

R.6 - . 4 A-° Lip .. 
Assinatura 

COD. 4.11.2/02 



CODEM AT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

IREC:6 I
a m e 

Q 
VALOR RECEBIDO RECEBIDO de ARACY /MITTS •Am. 

Taa l ref. adicional. conf. CI 2152 921/84 PiPessoal 

`'?"" ,̂ y-r•rv-v--nr -v-srry-r ---9-y- rir•mrrr 

lea209 r-

00751 

.881,00 

CA, 'eoolheFt favor 

iloonconot 

InrwrPT - 9-17"4"2"ItY 

TESOUREI 

Cuiabá 1 de  nrrmn de 1914—

CAR GADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.12/04 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MA T 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N2  345  / 84 

EXERCfCIO: 1.984 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO

ELEMENTO DE DESPESAS: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

INTERESSADO: PIRACY NOVISINEVES FERRAMOSCA 

(SEM DOTAgWO) 

VALOR DO PEDIDO:ES 127.898,00 ( CENTO E VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA El" 
OITO CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a adicional, por motivo de no ter sido credita—
do em folha de piegtg do ms de Julho/84, conforme CI Ng 921/84 do Setor de 
Pessoal. .z 

OBSERVAg6ES: 

LANÇADO EM:  14  /  08  / 84 

)0•44). 
CH FE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

FUNCIO ARIO RESPONSAVEL 



TonManhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - Mni- 
C. (3• C. 03.474.053/0001-32 

IDE 

SETOR.DE PESSOAL 

321.9508 - 950 
' 

COMUNICII010 INTERNA 

• A. 

CUIABÁ - MT 

P 

'PARA 

IDIV. ADM. FINANCEIRA - 

ASSUMED: S0LIEITAa0 FAZ: 

DATA 

13.081-841, 

NI"da O 

921/84 

Com a ,6resente, solicitamos %.a V.S ., efetuar o seguintg: 

ASSUNTO : Pagamentli ,de a 139.779,00 (Cento e Trinta e Nove Mil, Setecentos 

ta e Nove Cruzeiros). 

_ - 

FAVORECIDO : ARACY NOVIS NEVES FERRAMOSCA 

LOTAVO : CRECHE SAO FRANCISCO DE ASSIS. 

OBSERVAVO 

VISTO: 

•",'; 

Seten 

: Trata-se de pagamento de adicional, por motivo de.nao ters sido credita-

do em folha de pagamento do ales Julho/84. 

T Atendido em  o 
E1e6nto/ C JLE.,,,.,541. 

V ilazio r r I • , to 
Ch. Gig, Um. Mai 

[ ENVIADO POR: 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

Atenciosamente 

—COD 

t.,;11,:rez 

Chafe 

A T 

e Souza 
Pessoal 



CODEMAT 

Orlando da Silva 

Ora 15 08 

267:590,00 

COMPANHIA DE 
DESE-NVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

((MM1TOS E SIMMITA SIM MI QUM 

XXXXMOCXW.it 'XLi.e1::X.:=,xx.vmccxa:r,a.gmccm., 

mom Jati, SILVA ORLIn 

monks &oelit d'eue ,de cSouza 
Ch. da Divisão 11.E.Inanceltii 

1f2 

90, 00

TTA CRUZEIROS)) 

Ciagar.:=07: 

17.7MS. 

Cutabc.(1.7.1% .1 agosto 
COMPINHIA OE EESEFIBT N1D E3 ESTr.i.1 DE r.3 

MARIA AMELIA P. ALBUQUERQUE 13EIN.EDI 0 . Lx.:3.- E70 PEDRO 
Orr. de °mambos DIN Adm. Financeiro 

CHEQUE NQ: 34.4441( BANCO Cl: Tes.Est.Pdo Reo.a Utilizar-Bjmt. I 
ORIGEM DO RECURSO TM0URO - r0 ESTAM. 

''yTILIZADO PARA: Pagamento de ho ,.. extras, conf. CI ng 929/8 .Pessoal, Empenho 

ng

'BRUTO - Cr$ 292.448,00 I DESCONTO: 24.8_ ., •*"...---.------- I LIQUIDO. Cr$ 267 . 590 .i..) 

NOME: - 

ENDEREÇO: 
4, I% 4,0 RW.2g ra 1, ,/r1C FAIWAlant ri--/ 

DOCUMENTOS: , i , Assleat, a 
COD. 4.11.2/02 



CODEM AT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

G I 11111 it110114011 
i• ,-.1.116.• 

e - ? 
VALOR RECEBIDO  do Sr. ORLANDO DA SI!; 

,c 112i33, ref. Isoras extras, conf. CI ng .922/8A Setor Pessoal. 

00754 

58,00 

recolhb a favor 

42V 
c)9'902 
410 4,a6 e2GY-40 

Cuiabá  r   de 'r.CSTO de 19 ?_4 

TESOUREIRQI ENCARRE ADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.1.2/04 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O DEMA T DIVIM DE ADMINISTRAM FINANCEIRA 

SETOR DE OR ENTO 

EMPENHO INTERNO N2 185 / 84 

EXERCICIO: 
1.984 # 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 
1602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: 

ELEMENT° DE DESPESAS: 

TESOURO DO ESTADO 

VENC.E VANT.F1XAS - FONTE ( SEM DOTAgX0 ) 

INTERESSADO: 
ORLANDO DA-SILVA-ORUt 

VALOR DO PEDIDO: a$ 267.590,09 ( DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL QUINHENTOS E NOVENTA CRUZEIROS ) 

AsSUNTO: 
Pagamento referente 'a 103 horas 

extras,conforme CI n2 929/ 84. S. Pessoal. 

OBSERVAgaES: 

LANÇADO EM: 15/ 08 / 84 

FUNCIO 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



- Ayer C.c 
Clivara 14 08 
1.442.409,00 

e poi 

CODEMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLvimENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 
OBS: ESTA 2a VIA DE CONTRA-CREWE -REPRESENTARA 

A la VIA -WE FOI EXTRAVIADA PELO SETOR DE 
PESSOAL -QL0 DA EGMOLOGAg0 DA RESCISKO. - 

C-7g ((m! imo VATROCIZTOS E 020AP21711 LO'M 3,71, ,gAATECLI. as E. to 
=7.. nos) 4) xxx.z(roctxxx,rxxxxxarck....xxx.-__, 

Ii ia auLl.u' IS 0 V:XXXXXKX;CCOLVAV, 

VI 1ST CO 

59 

L442. 4;900

?AIDA DE DBENVOLVIMEhiliatt46.034CE MAIO 

4AP.rETO PEDRO C. 

Dir, Adm. Finance! • TESOU 

84 

CHEQUE N2: „ ,6 BAI41C0 Cl: 
h:St • FOO 14-,..a Vtilizar.-11emat - ORIdEM DO RECURSO 

ftrrnrcrm0 r0 2ST 
. 

i UTIL IZ ADO PARA: 
D 0 rer.,1 - 0 .. . 11 t'n tre) 4,1)1(.1) 923181 

. 01: , e.-ti-nr,-1. 
%.II 21C (ID 

BRUTO - Cr$ 1 DESCONT 1 LIQUIDO - Cr$ 57.408,00 1.442.1,-19r NOME: ) 

ENDEREÇO: DATA

DOCUMENTOS: 

' 
' , 

i 1/4.• ' --- Assinatura - 



'16 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATOOROSSO 

AROWOWNEN10 1,1, 4
e e-L oOfF 

1 ( 
C4$ 29 

Cir'4) 14 

VALOR RECEBIDO  do Sr. EUY PIRES DE OLIVEIRA 

00736 

got ref. Pre—

vidercial conf. CI ng 921/84 do Setor Pessoalt rel. roscisgo contratual de trabalho. 

Cuiabh Ji de AGOSTO de 191L4_ 

GADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

OD 4.1.1.2/04 



CODEM AT COMPANHIAIMEDNETO Do

ESTADO OE MATO GROSSO 

VALOR AVNENDID 

13g salEirio, rel. resoisao contratual do trabalho, conf. CI ng 92'1/ 
e, 

• -L , ssoal. 

do Sr. ROY FIRES DE 0 

lo 00737 

959,00 

t. Previ alicia 

TESOUREIRO 

Cuiabá 14 de  
AGOSTO  e49_84

E ADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

COO 4.1.12/04 

ef • 



o 

gi OPTANTE 

111 NÃO OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

El POR ACORDO 

E POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

03 414 053/Ü001.32 
CIA. O 

DEZ-.E.:PIVOLVImiatrrO DO Ea-TADO DE MATO GROSSO CODEMAt 
C. P. A. 

CEP 18.0oo 
tau 

EMPRESA 

Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT-

" -4 
ENDEREÇO 

, 

Falado Paiagu;s- CPA-
ATIVIDADE 

Desenvolvimento 
CGC/MF N.o 

03474053/0001-32 
MATRICULA NO INPS 

> EMPREGADO • 

RUY PIRES DE OLIVEIRA 
N.o DA CTPS 

22.719 
SÉRIE 

285g ' 
REGISTRO N.o 

1.739 
CARGO 

Ag. Administrativo 

ADMISSÃO 

EM 01 / 08 / i 9 83 
DESLIGAMENTO 

EM 14/ 08 / lg 84 
AVISO PRÉVIO 

EM -. I — / 19 — 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 
EM nil na 19 —a3— 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

CRS 
611.932,00 

) 

Indenização 
Aviso Prévio  

08/12 13.o Salário 
Salário-Família  
Férias Vencidas 

01/12 
Férias Proporcionais  
Prejulgado 14/65 
Prejulgado 20/66 
Saldo- cle Salários  14 dias 

Horas,Extras  
Lei N.o 6708/79 - Art. 9.o 

Previdência  
Previdência 13.o Salário  
Adiantamentos  

_ 

____ - _._ _... 
12— --'-' --- - DiSCAR911 if te A VE - 

oplissões  
0 ratificação 
13 Ad. Periculosidade 

d. Insalubridade  • 
Ad. Noturno 
FG S - Quitação  

TS - mês anterior  
FGTS - 13.o Sal...áei 1.0

-4,F S 
NY 

-  ' 
Aqija..Z‘ - - 

TOTAL BRUTO 0 
, t. Vt 0 

Ath 3 Y61. 408 Pef "06 5' 
( 3.v21114,39,11] 5,750 -tsc  ..,.

- :  '‘ - 6, ,..0 

,,,racv0 07, . s:1:4 .. ..);b
''?.6'-raita_rdui(g). . . . . . . ,m 

.: 

55030 
.636300

7 188 00 • . I 

_ 
FGTS anos Cr$ 

Cr$  611.932 

Cr$ 407.955 

Cr 
Cr$ _ 

50.994 0 Cr$. / 
Cr$ 
Cr$ 

ago/81ers 285.5683
Cr$ 
Cr$ 
Cr$ 

DESCONTOS 

Cr$ 29.449300 
Cr$  27.959,00 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 
Cr$ 
Cr$ 
Cr$ 
Cr$ 
Cr$ 22.845100 

Cr$ 48.
.._. Ce$ 3 

.Cr$  
/ Cr$ B.744100

.
1 T's 1 Cr$a k55 --iiip,-. e7--cd 0 . - -- - --a - -4- 

_ , /AA " 

ts 
.. , ,r›,i0P''' "‘ 

. G00 . 
¡Au-

, J 4 - 6.• 'v..; i. o eios ct.,
„ la • 9

s 
.403.-oxi , 

Recebi da firma acima 
.4 

pum Milhao, quatrocentos e Quarenta e 

ss•-•-•" 4 409 00 
a s liquid go quantia 

110100 
Dois Mrf, Quatrocentos e NovP Cru7pirnp.x.4 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque contra o Banco visado no 

como pagame,A. • de meus direitos na rescisão 

O de 

contratual. 

19 84' 
• Cuiaba-MT 

„AM 
iii. ; -.- d ,ira i r 0 . 

111Pr
Alf —....mi.— _. DOCumENTosAppEsENTADos 

1 %1 - Ins 6 ittects to6whoos.v1 recssesotre 

I. .ai lla. 

mpR: I ... 
41 ittfE

PREGADORA-PREPOSTO 

REsPotisixa,stio CASO DE ME:OR) 

I A ... 



A DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO  DE MATO GROSSO 

STRAM) FINANCEIRA 
DE OR AMENTO 

DE ADMINI 

R 

EXERCÍCIO 
1.984 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 

1602.03070212.802 

FONTE DE 
RECURSOS: 

TESOURO DO ESTADO 

ELEMENT° DE 
DESPESAS: 

VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS ( SEM 

DOTAg710) 

C O D EMA T

— 

EMPENHO 
INTERN° N-9 

349/84 

INTERESSADO: RUY PIRES DE 
OLIVEIRA 

VALOR DO 
PEDIDO: 

41.442.409,00 ( HUM MILHZO 
QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, 

QUATROCENTOS E NOVE 
CRUZEIROS) 

ASSUNTO. 

OBSERVAgCES: 

Pagamen'tb 
corretpOnden* a sua Rescis70 Cia., a partir de 

14.08.84, 
conforme CI 

Lign0 EM:  14  /  013  /184 

5,IS DO 
SETolk E ORCsAt 

'1\4,

Contratual de Trabalho Com e5ta 
Ng 

921/84 do Setor de 
Pessoal. 

FUN RIO RESPoNSZNET, 



B
ANCO 

r.-,esit 2'J.41$21he 

o0.00r).0C 

co 

Zap.1.:trotl. 

$3 derilnao.- tal1122 to 
Terra--planagens 

15 08 
(072;77-Ei zolz baLitylz  .4 Azec as .h-: vz2ez orio rez 

ortizazraos)) 

.4,- Qtr o

e
 ,,,..00,00

R.To 
00 E. L. 

ZrQtztv,13 
D:z74,12iv 

z 2
TRRA.pzAziAczt OU-% toot 

2Iter 

L do Ad nertoft 

, ite Q. de 
c•S'arm3 ailifi,ria 

CHEQUE NP: 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO 
PARA: 

BRUTO - Cr$ 
NOME: 

ENDEREQ0: 

DOCUA1ENTOS: 

DESCONTO: 

t  7,4 4 f 
ri“, 

v • 
oont-rato

nl n

LIQU/DO C,S 

MsTriatun 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

4RuTo: cr$ 22.560.000,00 XXXXXXX 

Eu 

DESCONTO: es 132.000,00 30DOCCOCXX 

N9 00564 -c 

LIQUIDO: 
e$ 22.428.000,00 XMCXXXX 

Mario Lenzi •x
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx C/C: 008.472.169-34 

Na qualidade de 

CGC N9 Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
CODEMAT, a importância de Cr$ 22.560.000,00 ( VINTE E DOIS MILHOS QUINHENTOS E SESSENTA MIL 
CRUZEIROS ) , XXXXXXMODOCXXXMCXX XXXXMOMOODGEW or força do instrumento 

CONTRATUAL DE 11/0 7/ 8 4. CONT . N° 001/84 - ABERTURA DE ESTRADAS RURAIS NO PROJETO 
JUÍNA.20CMOCXXXX)DCXXXXXXXXXXXXXX/OCXXXIODCXXX 

XXXXXXXX)DOCXXXCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXCXMCXMCXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX1COMXXXX 
Correspondente a 0 PAGAMENTO DA 1 g MEDIVID REFERENTE ABERÍFURAS DE ESTRADAS NO PROJETO JUÍNA. CONFORME PROCESSO N2 5.188/84. 

XXXXXXXXXXXXXXXXX)OCQCXXXIODDODCXXX)CXXXXXXXXXX>DDCXXXXXXXX)COCXXXX 
MCCOOCXXXXXXXXxX2OCXXXXXXXX>D0CXXX 

XXX/ODIXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXIODDCXXXXXXXXXICOCX2C<XX)DCX)DCXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX)DOCXX=XXMOCX)COOCX 
XXXXXXXXXXMCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxxxx3OCXXXXXYYWYVYYYvYx XXXXX XXX MC{ XXXX XXXXXXXXXXXXXMCXXXXXXXXXXX.XX XMCXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX.XXMCX)CaXXXXXXXXX X XXX XXX*X ue por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 

ISTO: 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

Cuiab de de 198 

E ; L - DESMATAMENTO E TARRAPLANAGENS " 



CODEM AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

VALOR RECEBIDO 

00 52 

6,7:2_ 4g  0  Cr$ 132.900 00 

da firma E.L.214QUINAB D ,A.TAIIENTO E TERRAPLANAGFES) 

roi.-ro:istro do contrato, conf. croc.:nQ 5.183/84 

4.; 

1 r Cuiabá de r'CiOSTO de 19 

TESOUR I ENCARREGADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.12/04 
Alq,0 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MA T 

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCfCIO: 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 

1.984 

1602.04130671.804 

EMPENHO INTERNO N2 006 / 84 

GOVERNO DO ESTADO / VgINDAS DE TERRAS EM ARIPUANA 
FONTE DE RECURSOS: 

ELEMENTO DE DESPESAS: OBRAS PlIBLICAS 

INTERESSADO: E. L; MAQUINAS - DESMATAMENTO E TARRAPLANAGENS 

VALOR DO PEDIDO: as$ 22.560.000,00 ( VINTE E DOIS MILHOS QUINHENTOS E SESSENTA MIL 

CRUZEIROS ) 

ASSUNTO: Pagamento referente a la Medi 'ao Ao Contrato ne 001/84,conforme Processo 

ne 5.188/84. 

Z,` 116 440 
(Agkaa 

e-7

OBSERVAÇ3ES: DEVERA SER DEDUZIDO e$ 132.000,00, DESTE VALOR 

REFERE - SE A 1DSPESAS DE REGISTRO DE CONTRATO 

EM CARTÓRIO. 

LANÇADO EM: 15 / 08 / 84 

caitreiA..
CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



4 

Juina, 30 de julho de 1 884 

• 

A : Ilms Sr! 

Dr A MARIA AMÉLIA PACHECO DE ALBUQUERQUE 

MD. Diretora de Operagoes da CODEMAT 

NESTA 

Senhora Diretora, 

CODEMAT 
Protocolo Ns S /40 ' 

Processo AI' 

Data-42-1 n9-  do__ 
ço do Protocolo 

Com a presente solicito de V.Sa., autorizar 

o pagamento de 0 10.320.000,00(Dez milhos ttezentos e vinte mil cru 

zeiros),correspondente a nota fiscal n2 034 anexa e 0 12.240.000,00 ' 

(Doze milhos duzentos e quarenta mil cruzeiros), correspondente a 

nota fiscal n2 033 ahexo,referente abertura de estradas rurais da 

Rodovia de Juina. 

Sem outro particular para o Momento aprovei-

tamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e consi-

deragao. 

Atenciosamente 



.1,Mr WWI •,•I lir•• -11, 1 ,11,••••TIT I V, IF 

EDEMIR LENZI 
Serviços agrícolas de destocas e terraplanagens, abertura de estradas e *ages, confecção de bueiros, etc. 

Av. Lest s/n Alta Floresta 
C.G.C. (M.P.) 14.912.992/0001-38 

IIIIIMPOSTO'SOBRE SERVIÇOS 
DE QUALQUER NATUREZA 

Nota Fiscal de Serviços 
1.a Via -Série A 

Aripuan5 

Recebe(m) de 

Estabelecido 

Na cidade de  

ode-141,z;e- 

MT.
--4nec—ast.43.106.485-1 

Protocol 

3 

Insc. 

,  jf 
Estado de fr? / 

Natureza da oper o - Prestação de Serviços 

Em O de 

Quant. Unit. Discriminagtio das Mercadorias 
Pregos 

Unitário Total 

3)12,S :Am ..,4vz-r?-utzt- E 4,(44.4%f
al.  :lta.... AA& 

.4,2     
L. ,e0 2/learn 0 -c 
ai /  

/  

oe 1,2_102.0.0o *** 
.  . -,11200

Valor dos Serviços ... Cr$1.2_,0240,00.0a
No vale vale como recibo  Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA . . . Cr$P 

f 

,c240.00,0 
Gratica DEWIER - It. A, s/n. Alta Floresta - MT - COT 03.9119.381/0001-11 05 Ils de 5053 de 001 a 255 - 07/19 AUT. N.0 012 



EDEMIR LENZI 
Serviços agricolas de destocas e terraplanagens, abertura de estradas e picadões, confecção de bueiros, etc. 

Av. Lestu sin Alta Floresta Aripuan5 MT. 

C.G.C. (M.F.) 14.912.992/0001-38 Insc Est. 13.106.485-1 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS 
- DE QUALQUER NATUREZA 

Nota Fiscal de Serviços 
1.a Via - Serie A 034 

Recebe(m) d  ./q 
Estabelecido —  /St  

Na cidade de   Estado de  p2 

Natureza da op cao - Prestação de Serviços 

Em 3O de 

Quant. Unit. Discriminagno das Mercadorias 
Pregos 

Unitário Total 

3,,2,ag 1 

- 

4 4 3 ttAa  
' n Ao ..U4,..

 6e. 
14 4   44 

t 

 Cie° -   Ar 11  
*iv 

 I 

h„,...t_. 
 s901  

de-
•   

i -

O. 
7. 

V • 

*goo) .-„v.o, o04 , 

)2/V."1-/ , 1P 

 IM I S)  
. 

P
of  , 1  

Valor dos Serviços ... Cr$ 
Ho vale como recibo  Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA. . . Cr00.3.94 

/03.20,000W
/ 

00000 
CratIca DEMO - IL A, s/n. Alta Floresta - MT - CGC 03.909.381/0001-71 05 Its de 50x3 de 001 a 250 - 07/10 ALIT. N.0 012 



Miquinasiesmatamentos e Terraplanagens 

JUINA 

Edemir Lenzi 

Av. Perimetral s/n 

MORINO Mato Grosso 

CGC 14 912 992/0001-38 — ins°. 6 
IlLS 

Data da Emissão  30  / / 19_84_ 

FATURA 

VALOR CRS 

10.320.000;00 

NUMERO 

002/84 

DUPL ICAT A 

VALOR CR$ 

110.320.000,00 

Desconto de 

Condições Especiais 

Juros e Taxas 

N. DE ORDEM 

002/84 

VENCIMENTO 

sobre Ct$ 

0/081161. 

Para Uso da 
Instituição Financeir a 

Nome do Sacado cODDIAT — PROMO MINA 
Endereço BETti SAP 

Município MU* Estado We 
Praga de pgto. WW1 ••• 

CGC (MF) N'. 03474053/0005 66 Inscr. Est. 

Valor por 

Extenso ; 

Reconheço/emos a exatidão desta DUPLICATA DE VENbA MERCANTIL na importância acima 
que pagarei(emos) EDEMIR LENZI., ou a sua ordem na praça e vencimentos acima 
indicados. 

Em 
Data do Aceite Assinatura do Sacado 



Miquinasiesmatamentos e Terraplanagens 

• 

JUINA 

Edemir Lenzi 

Av. Perimetral s/n 

Mato 
.011•11••1•111iMEMO 

FATURA 

Grosso 

CGC 14 912 992/000 c. 13 106 4851 

Data da Emissão  30  / 07  / 19_84_ 

VALOR CR$ NÚMERO 

DUPL ICAT A 

VALOR CR$ , N. DE ORDEM 
VENCIMENTO 

I 210•3201.00400 1 ' 7IO.320.09O0 (02/84 VERBS* 

ri
ll 

91
2 4

6e2
76

0b
1 -

 38
1 

ED
EM

IR
 

LE
N

ZI
 

a 
IL 

Desconto de 

Condições Especiais 

Juros e Taxas 

sobre Ct $ 

Para Uso da 
Inatituiço Financeir a 

Nome do Sacado COMAT PROMO =MU 
Endereço fitt& I 8/0 
Município MIRA 
Praça de pgto. Maatii iff 

CGC (MF) N. 03 *41r4.053/0005 a* 66 Inscr. Est. 

Estado MP 

Valor por 

Extenso 

Reconheço/emos a exatidão desta DUPLICATA DE VENDA MERCANTIL na importância acima 
que pagarei(emos) à EDEMIR LENZI•• ou a sua ordem na praça e vencimentos acima 
indicados. 

Em 
Data do Aceite Assinatura do Saca do 

M•1•11.11. -,11•1111111 Ma 



Pratocola 

fJUINA 

EL. Miquinas-Desmatamentos e Terraplanagens 
Edemir Lenzi 

Av. Perimetral s/n 

Mato G 
FATURA 

VALOR CRS 

12240.00• 00 

00 
OrD 

rosso 

41,.VLs 

CGC 14 912 992/061:111 sc. 13 106485-1 

Data da Emissào  30  / 07 _/ I9_84 

NÚMERO 

DUPL ICATA 

VALOR CRS N• DE ORDEM 
VENCIMENTO 

ED
EM

IR
 

LE
N

Z'
 

00v84 

3 

12. 2 4 0 . 000, 00 

Desconto de 

Condições Especiais 

Juros e Taxas 

001/84 is Oran. 
sobre CIS 

Para Uso da 
Instituicalo Financeir a 

Nome do Sacado CODBUT — PROMO MIKA 

Endereço Rua x 8is0 
Município Man 

Praga de pg to. CUL104 

CGC (MF) N. 034474053/0005-66-

a. Valor por 

Extenso 

Estado im 

Inscr. Est. 

AFtb_4g=

Reconheoo/emos a exatidito desta DUPLICATA DE VENDA MERCANTIL na importância acima 
que pagarei(emos) EDEMIR LENZI., ou a sua ordem na praça e vencimentos acima 
indicados. 

Em 
Data do Aceite Assinatura do Sacado 

eMINIM 



lo E. t. Máquinas-Desmatamentos e terraplanagens 

JUINA 
FATURA 

VALOR CRS 

14240•00303

r-- I 

0C= 0

-O'Cr) 

r-- 4 
C3-) 

ED
EM

IR
 

LE
N

ZI
 

'NUMERO

002/84 

3 
a. 

4 

VALOR CR$ 

I 22i240.Q0O:0 
Desconto de 

Condições Espediais 

Juros e Taxas 

Edemir Lenzi 

Av. Perimetral sin 

Mato Grosso 
DUPL ICATA 

4/07311IN  
CGC 14 912 Iliac. 13 106 485-1 992 ¡Air 

/4111111.... 

Data da Emissão 

N. DE ORDEM 
VENCIMENTO 

001/84 claw. 

sobre Cr$. 

1984 

Para Uso da 
Instituicio Fin/km.51r a 

Nome do Sacado CONNAT PROJETCY AIM 
Endereço efila
Município Jura 
Praça de pgto.. 00101 
CGC (MF) N 03.474451J000,066 Inscr. Est. 

Estado $rf 

Valor por 

Extenso _ 

Reconheco/emos a exatidão desta DUPLICATA DE VENDA MERCANTIL na importância acima 
que pagarei(emos) EDEMIR LENZ', ou a sua ordem na praça e vencimentos acima 
indicados. 

Em 
Data do Aceite Assinatura do Sacado 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

, ANEXO AO PROCESSO Ng 5.188/ 84

INTERESSADO (A) 

84.

4,SSUNTO : 

• DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

cyi 

a 

C2- - 

4:;•-c.w 

ep y 

• 

141 
okA9 

o'\"9--ictu

COD. 4133-1/03 



414611.1ar" ..— 7. °. 

&dos Clerreirct So dilda 
t s ABELIAO) . . 1 (TABELIA SUBSTITUTA) 

PRIVATIVOS: Registro de Titulas e Documentos Am Geri', Sociedades Civis, Matriculas de Jornais e Oficinas Impressoras. 
ESCRITURAS: CONTRATO — TESTAMENTOS 

comma LGUILATA 1-01311lllaIbI  ff2-11110 
CARTÓRIO DO 1." OFICIO I 

Icika 7 1iee erreira dgera 

Rua Comandante Costa, 2.540 — fone 321-4425 
PROCURAÇOES 

Reg. N.o 

Livro N.o 
Folha N.o 

Data 

- 

Rec...  
ealfgAttii.luts 84:04 44*

tOte.d'a 0.0 :WO 

Onr.o...s....t • 414 Ca?it4 
• ..-C iOv.j0 to' ..01101.0 
• TA r: VIT 

On ri z F 01 r. 

,tÂ5 t.íA sunqTrrtirA 
AUc r. ;. (0411 

l'ScR-tvENT Es Ju ioiiIiii RtO 

-iota Ansadsu 

1960004 00 "

 V.9rliiTilit • 

r. •• is, ,P4p 

O CATITORIO DO lg OFICIO DA dAPITAL, recelie 
da COMM., a quan'tia stpra de alq6.000,00( rezentos Nc;v0n—. 
ta e Seis Mil Cruzeiros. • • ), referente ao-(s) registro(S)4 

'abaixo discriminados - datados -de  trinta (10) /Julli* 0 
84 . 

1g)-Contrato de Empreitada ng 001/84- RG 101 804 valor. Dt. • 
Cr$132.000,00 - Projeto Juina e a Firma E.LAgguinas Destocas e 'Ter 
rapienagens. 

• 

2g)-Contrato de Empreitada n2 003/84-RG 101 805 -valor Cr$1320000,0 
Projeio Julna e.a Firma Mecael MecanizapaO Agrfcola.Eldorado Ltda 
3°) .-Contrayo de Empreitada n° 002/84- RG 101 806 - valor 0.10 0 
01132.000,00 - Projeto Juina e a Firma Industria e Comercio de M4 

quinas de Madeiras Pirai Ltda. 

1.4 lartifote - Fes. 3214462 

CUIABAtMT), 30 Julho de 1 9840, 

Escrsv- Jurament4d1 

r.r4 

tiSct-t.4%; 

0.5

x!',t 
110" V. 

\?•‘17.' 

-,• 
r. 

41.1
kb% eis 



CODEMA T - 
Companhia de  

G. C. 03 474 Dasenvolvfmento do t.:C. 
053/0005-32 COMUNICA C'A 0 INTER NA Fones: 321 2203 • 

I 

UIA8A 
6332 - 4E08 - 9509 

stado de Maro Grosso DE 

GEIMITE DO P. JUTITA 
i PARA

1 
CH. DIV. DB DRS. 

RIZIOITAI, 
i REF, 

DA TA 

N. do C I 
db 
ASSUNTO 

RaISSSA (PAZ) 

30•07.84 I 00/84/SA 

C - MT 

MINA B A 
RUM/. Z •  L. 

rilitQUINAS 
D%sTOCAIS B TRRRAP 

AllR-AMS DEZTA 
lzateisloa A V. SA., 18 AVALIVA0 DO CODTRA 

PrakIADO .&"717R.V 
CODZNAT - P 

2101i 1 Of $ PARA OS 
D.EVIDOS Fizz 

ENVIADO POR: 
BN-Ga CIVIL laupoN cmpos 

131\TGQ AGRI;  

DE

JAIR R. CARVALHO 

STINA DA At 

EM 

DP, CA
P. MPOS 

JTJIDA 
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-CODËMAT-( 
 4,- . 

,•-a1.4r.F ` ' Z i 

Odil ri rotas de c5c.fma- — 
CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

. _A..A.Ar.X.A."-CJQA.ACA 

- COMMAT . 
-- -7, • 

.Benedito Orono Barret o 
- — DIrtter McgoletratIve Figagmelro .A.,

/ 
. , 

de 

e7.2(-1----,----e.'9--e-e- 

_S—f . , 7e' 's51-r9-f. 

DEMAT . 

. 
-- Noelita te garcia de (Souza 

Chefs d‘i DIvis49 de Adm. FInanCeIrs 
, 
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.000. 

tib 

O 

14ZVVM. 
Comunicação 
e Editora Ltda 

Rua Estevão de Mendonça, 1.211 Fone: 321-0821 — Cuiabá - MT 

A 

Secretaria de Comunicagão Social - SECOM. 

Att. Dr. Mauro Cid Nunes da Cunha 

Nesta 

CODE AT 
Protocolo N•.6 

Processo N° 

Datellj 92 I

ServIgo de Protocolo 
1110110.000.0

1011110110 111•00M1 

0Mb 

1-04 172 262/000 ,331
W..M 'COMUNICAÇÃO E EDITOAA I.TDA4 

RUA ESTEVA, DE MENDONÇA, 1.21i 

CEP 78.000 

CUIABA Mt . 1 

A firma WM-COMUNICACAO E EDITORA LTDA, pessba juridica de di 

reito privado, estabelecida nesta Capital a Rua Estevão de Atndonga n9 1.211, vem mui / 
respeitosamente solicitar a autorização de pagamento da Fatura n9 337/84, no valor de, 

Cr$ 5.000.00,00. (Cinco MilhOes de Cruzeiros), emitida contra a CODEMAT-Companhia de 

Desenv. do Estado dE Mdt0 Grosso. 

Nestes Tãrmos 

P. eferimento. 

C 9_11.O. 



Proipcolo 

Data de Emissão .J /...0.7... / 19814,.. 

Rua Estevão de Mendonça, 1.211 Fone: 321-0821 Cuiabá - MT C.G.C.: 00 172 262/0001-33 — lnsc. Est.: 13010324-1 

FATURA DUPLICATA 
VALOR CRS NÚMERO VALOR CrS N. DE ORDEM 

VENCIMENTO 

5.000.000,00 337/84 5.000.000,00 337/84 

Desconto de 

Condições especiais 

Até 

Para uso da 
instituição financeira 

Nome do sacado COMP . DO DE SENV . DO E STADO DE MATO GRO S SO— CODEMAT . 

Endereço- PALACIO PAIAGUAS 
Mu n icipio-cuIABA 
Praga de pagamento cuitak 
CGC(MF) 

Valor 

por extenso 

cIc

Estadorn 

lnsc. Est. 

Reconhego(emos) a exatidão desta DUPLICATA DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS na importância acima que pagarei(emos) 
WM — Comunicação e Editora Ltda.ou a sua ordem na praga e vencimentos 
indicados. 

Em / /19 
Assinatura: 



via client 

Protocolo 
o 

Rua Estevão de Mendonça. 1.211 Fone: 321-0821 Cuiabh- MT. CEP 78000 C.G.C.: 00 172 262/0001-33 Insc. Est.: 13 010 324-

ç o  fit COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

Deve a WM Comunicação e Editora Ltda. 

Data de emissão  26  / 07 /84 

FATURA 

N9 337/84 

Via - Série A 

DEVE Cr$ 

Referente a divulgagao de matarias do interesse dessa Companhia 

10 Conforme comprovante 
das datas acima 

RECIBO 

Recebemos do(s) Sr.(s)  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAT9112. 

(CODEMAT) 

5.000.000,00 

5.000.000,00 

5.000.000,00 

• • - 

em pagamento de nossa Fatura acima. 
Por ser verdade, firmamos o presente recibo, na forma da lei. 

Obs.: 0 cheque deverá ser nominal à WM COMUNICAÇA0 E EDITORA LTDA. 
SO É VALIDO 0 RECIBO ASSINADO PELO DIRETOR. 

Diretor responsável 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXQ.AO_PROCESSO NI 5.218/84 DE 064 08 84 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: • 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

,_ --cm_h---
e7 Zas-_,. A0 6A 71.31/4,- ''• , . 

) 

rrl".i.r 3 0.. \r. sc:- k:),,...,. . ,..t,., . 
,-,,,.„. c_.,_, 

e,,,,.„„k.,0,SQ ,,,, 
c)...: 04 i CA \ ?\4-1 , 

C...k.......1c—. 

l(ft-I'le)4 P`ASA4' A- (4 A C. 114 c-AV 
?Ovil PeA! t, IA 'Col . t—N) n91 vet ZA

lo 

/t• --- , 
Mauro Cid Nunes d- Cu 
StacrAteugo de Comunkuvio 

ha 
So 

, 

a ,. ck.A_,,,kA.,9„.;_.. • ,,l_.„A____ 
, ,c---,-?,,c, ,,ax.„0„ Q_ • arr-y-y-c, C_OZO

-. f 
A. • 

r'• .2‘ A. . a A./Nev.\ , 7 -...A:iv\CsAAA-C . 

0.0-e—: -1.LII0M1 41 i

.--Zzi

, 

e' '7 '1 -e7.-re
,..-.:, _-:,..e..,..Ar_ , ..0' e- ••,-..e. ".., .. 

..- 7  

COD. 4133-1/03 



t-4 

'Oro' 

tOMPANHIa, DF DESEl8irOLVIMENX0t--, DOC: ESTAIMX-,DE-•, BIATa3,-GROSSW-.4 

ASSESSORIX OURICal:Wk 

PROTOCOLO:.-, 7".402A8 IT 

-;" -c 

PARECEW Nirr 532-  /8 .-41E5t-

22/11/8. -

re164.

•-s 

/11-tRtk • f .

AssuntaDispensa.de Licita 

..yyme. e 

E ponta- pacrfico que o- regime. das licitagoes-Instituk-. 

do pelo.Decreto-Lei Federal,. na. 204 de-1.96r, segtrido-pelos Estados-e- Municf. 

pios por determinagao da. Lei Federarn2- 5-.456; de 1.968„„  nao atzanoe as anti--

dades para: estatais er. as- eMpresas-, as, sociedades por agoes:em -quegt 
^fir. 

o Poder Publiccv e majoritario-, as. rundagoes governamentais e os- serviços 

ciais autonomos.- Essa- orientagam sa„ firmou- diante disposto-, Artigo,- 12.5= 

do citado Decreto- n 200;-; de- I.967,.. qua,. act_ dispor.--„sobr - ct, nova sistema-

tatorio-,-so" o- .mps- "na administragao direta e nas autarquiasT-

E compreende-se assim seja porquerat-- Constituigacr--
da- ReptIblicar ao- permitir. qua, cr Estada.. organize- 6--explore-;atividades 

cas, am_ carater- suplementar- da- iniciativa - privada-, declarou que--as suas,- organi .

zagoesr  notadamente "as empresas publicas e- as sociedades de economia mista-,
- qua diga-se - de- passagem, -o caso. da CODEMAT, reger-se-ao pelas normas 'apnea—

. 
veis as empresas- privadas„ inclusiva, quanta, an, direita, do- trabalho, e act daw 

obrigagoes" (Art. 170,. §1Q a Com-isto..o- legislador. constitucional niva, 
lots deliberadamente -os estabelecimentos4-empresariais. do Estada aos particu—
lares, que para-qua-tivessern-a,,mesmadiberdade-de- aço. a a- mesma- fIexibilida 
de operacional das organizagoes congeneres da:-iniciativa privada.-

Atenta' a essa- realidade, a Let paulista, na 10.3957
de 1.970, agora substitulda pela Lei -na ear  de 1.972, liberou as, entidades p 
raestatais de licitagao para-, seus.: contratos,. possibilitando-lhes, entretanto, 
que adotem essa procedimento. administrativo- "'samara que possível e convenien 
te"-, caso em qua declararga- nos seus Editais, e convites essa circunst;ncia-...-
Tal fato, porem- ma, significa- que as sociedades- de Economia Mista_ este jam 
brigatoriamente sujeita ,ao processa-licitatoria- para suas compras, serviços 

Com- normas tao- claras- a respeito, puderam a doutrin 
e ,jurisprucrencia, fixar-se:na, entendimento dominante de que tais, entidades, 
bora organizadas- pelo Estada„ no- se- sujei team as regras rIgidas--da licita 
gao, estatal. para_ seus. contratos, sendo-lhes licito.- adotar- sistemas proprio 

; 

et 

'‘v-



.0MFANHIA 

s. 

1 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO 

• -- 

- 

. 
. 

de selegao dot contratantes ou mesmo 
efetuar Contrataçoes diretas com q preelle 

ou pessoas escolhidas para suas obras, 
serviços ou fornecimentos., 

Assim, como vimos, a licitagao, em principio e 
°brie 

teria para as entidades pUblicas (estatais e 
auterquicas), no o sendo as en 

tidades privadas (para estatais: sociedades de 
economia mista, empresas publi-

cas, fundagoes instituidas pelo Poder PUblico 
e serviços sociais autOnomos). ... . ...._ 

- 
E justifica-se essa diversidade de tratamento porq

-u-e-as -0eado-A-6-jilridibas de

direito publico pate° sujeitas a normas de operagoes 
mais rígidas Ao que _  

as . 

pessoas jurfdicas de direito privado, eMbura 
a-serviçaiirr-Ptider_pi emz- -:. 

se pode confundir a Unigo, os Estados, os 
Municipicid---e-suaa'airt. arqui-aa-----_-- -C.CMV--

as demais entidades que prestam .serviços pUblicos ou 
realizam aliviiades, 

interesse publico, mas em regime de direito priVadoAciaTT-ou 
comerciali-o.,--Para .. ..... .., - -- - 

, 

aqueles a.licitagao e obrigateria; para estas -e facuttatio
- -...-  - . 

W s  pf 4rmi

M O I MUMMIPME 

ou no o procedimento 

que como Sociedade de 

termos do Decreto-Lei Ng 200/67. 

Diante disso, a CODEMAT iibdera a 66d ariteriO--Adotar--' 

licitatorio quando 

Economia Mista ngW-eata-obrigada a f er icitagao nos' 

Sobre 

'-•';'77r" ::r•S 

a materia, vejaMos o que o-ilüstrb administrati . 

vista Hely Meirelles nos ensina: 

o veiculo de 

_ 
- - 

Obrigatoriedade de licitaga6 -- -11-cita-gao¡ -Tracr-e- - 
_ 

para entidades privadas (paraestataisesociedade de etOriomia 1--

mista, empresas publicas, fundagoes governamenfaid- e-ehtes- --de--' 

cooperagao)-, porque a lei geral so sujeitou as primeiras ao -tier --

tema de licitagoes instituido pelo Decreto-Lei-2013/67-."-

(Art. 125). 
_ 

Alem disso, a empresa tem o direito -de escolher qual 

comunicagao que sera usado para executar os serviços desejados.' 

Pôr esse motivo, seria inStil o procedimento licitaterio, jS que iria obstar o - 

•••• I  

objetivo da administração publica. 

Assim, poder S a CODEMAT contratar com dispensa de 
7 _ _ 

citagao os serviços da - Coruja Promogoes e Publicidade. 

6 o meu parecer, s .m.j. 
L.1.9 

ttitt?git r1j-

DE ACORDO: 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

Ch. da Assessoria Juridi°a. 

ct„ 

' '•7 `‘• 

CuiabS(MT), 21 de dezembro de 1.983. 

GERALDO D A -RIBEIRO FILHO-

Assess 'r Juridic° 

,AR--•• • 

••••••• =1; 
. • 

>0 4,
•••• 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

FORNECEDOR: W M COMUNIC4/0 E EDITORA LTDA te 634/84 

ENDEREÇO: R: Estev;.*o de Mendonça , nQ 1.211 Pvoce  5.218/84 

ktuNicfPio: Cuiaba ESTADO: Mato Grosso 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OSARTIGOS 
ABAIXO DISCRIMINADOS: .. 

ITEM DISCRIMiNAVTO QUANT. 
PREÇO 

UNIT4RIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 Divalgagao de matarias do interesse desta 

Cia concernente a Colonizaçao . 

- 

.. 

, 

5.000.000,00 5.000.000,00 

VALOR TOTAL (CINCO MILHOES DE CRUZEIROS) CR$ 5.000,000,09 

INTERESSADO: MATO GROSSO — CODEMAT CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

CONFORME: Processo ng 5.218/84 

CulABAI,N.T. 14 
/ 

at DE 198 4 

(DMINISTRAÇEO 0 INisTrA 

OBSERVA00: ... 
ESTA via DEVER,: SER ENVIADA 

CdD. 4135/01 



0 
IT 4 it 

'• CODEMAT 

'1-Comuxioa.

9aci e Editora 
Ltda_ 

15/08/84 

5.000.000,00 

Pgto Proc. 

Waller No 
densdor 

Pitt4 -/ -COMPANHIA D 
DESCNVOINIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 
• 

- 33,304 
(on= MILOES DE Cittf 

• es 

298 

.000,00* 

Azsr , *Wirt :1,4411:1 CO:* 1St •'• • Cilirtfr 
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ITO - Cr$ 5.000.000,00 ------BRUTO - Cr$ 5.000.000,0 I DESCONTm: 14,14Ar 
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GOAPANHIA DEtDEZaly.2LVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MA T 

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCfCIO: 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS: 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

1.984 

1602.04130671.804 

EMPENHO INTERNO N9 040 /_j 

GOVERNO DO ESTADO / VENDAS DE TERRAS EM 

SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 

INTERESSADO: wm - COMUNICAM E EDITORA LTDA. 

VALOR DO PEDIDO: 

IPUAN2si 

cr$ 5.000.000,00 ( CINCO MILHOS DE CRUZEIROS ) 

ASSUNTO: Pagamento referente a divulgagao de matéria de interesse desta Cia. 
Concernente 1 Colónizagao,conforme Fatura n2 337/84,constante no 
Processo n2 5.218/84. 

OBSERVAQ5ES: 

LANÇADO EM: 15 / 08 / 84 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

* - '4 1 111106r—



o 

CODEMAT 

Casa Mesquita 

, P 
551.880,00 

15 08 

,COMPANH1A DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 
/7/9 

c —
MUMEENTOS E CIMOINTA mi ZEL 

606 

551.880,00 

3¡_OITEV1!A CRUZEIROS) 

1114WwWWWWW404i WWWWWW,WWW 41144A4-4444,4491441411 414104-01444110A. 4444444.010y...WWWWWWWWWW**W 

proc. CASA D1R3Q,UITA (191aU'41, ROSA M UITA LTDA) MUCCUMUMXX299CCK 

• VISTO 

liater atotta &monk& 
Goec 

DE DESEIPlii#4) fiRD DE ores 

A P. ALBUQUEKQUE 3 . P DTRE sO oCu. 
Dlr. Adm. Financeiro Dlr. de Operações 

ssajt 

-00 
84 

Dud Çh. 4a 

CHEQUE Wit 4.11 9637 - •,., BANCO C/: AD 010 LogIstico—Bema-e '
ORIGEM DQ REcIIRSO , • # 

UTILIZADO PARA pagneitzn forne mento d teriais de con 1 conf. proc.ngs 2047, 

1.521, 2.262 —815/84, Ebenho ng 0 { 
, 

BRUTO - Cr$ 551.880,00 DESCONTO:  $ • LIQUIDO - Cr$ 551.88O,0 
, -- NOME: 11 rile/ /0‘ 

ENDEREÇO: 5", i i DAT V 
IL 

DOCUMENTOS: ti. • 's "-v-7 ••• ' \: 
.--- •   ' , ( -1 .  Assinatura  

COD. 4.11.202 •. 
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OOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E M A T-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO: 

INTERESSADO: 

CONTROL E. INTERNO N2  094  /  84

1.984 

CASA-MESQUITA ( MIGUEL ROSA MESQUITA LTDA ) 

VALOR DO PEDIDO: e$ 551.880,00 ( QUINHENTOS E CINCOENTA E HUM MIL OITOCENTOS E 

OITENTA CRUZEIROS ) 

RECURSO: BEMAT S/A C/ APOIO LOGfSTICO 

t, * 
ASSUNTO: P agaMento reterente a aquisigao de materiais de consumo, de interesse desta 

Cia., ddinforme Processos Was 2.147/84,1.521/84,2.262/84, e 1.815/84. 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM: 14/ 08/ 84 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



. — • :3 ,•• s 

'V

* 

COMPANUADE DMIVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GRO 

DEVE: 

NOME DA FIRMA INTERESSADA CASA mssquiTA, 

NallE10 DA NOTA t 11323:  

TOTAL ....CELSLE222( 23+11,za ts.xa t

Importa presente apresentagaq de tonta no 

valor de CrS„....2.12.121221Vate e delis ail e' viahentos cruzeiros). 
1 x.44,1c.x 

_ 

CODEMAT 
Protocolo N13.& 
Processo N01 

Data  

------ 
Setor de Serv. Atjxlllares 

VALOR 22.59200 x.x.xoc.a

- 

referente 054Caixas de llpis Berraela Faber Castell 7QQ0 esta Cia. 
, A x x.x x x x 

Em Caiatxt—MT" 12 de ,ftrOo de 1984 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

"RELAQX0 DE MATERIAIS"' 

Fita P.T.F. de Algodao para Telex. 
,%. 

Caixas de canetas Bic azul. 

• 

Caixas. e'canetas Bic preta. 

o 002 - Caixas ,de canetas vermelha: 

e, 010 - Caixas Ide grampos 26/6 Carbex. 

66:**cts -6 005 - Caixas de 

,9,Lov-oelg. 200--- Caixas de 

fee.fic,(,4 030.- Pastas AZ 

Vt,t,v.orde 050 - Pastas AZ 

/116/P/4E30-- Pasta's AZ 
_LI t I ..• - 

-fiNyj 1001:— Caixa de corretiva para maquina eScrever Facit. 

200 - 2a1has, de papel embrulho (grosa) 

4 eQ'e-vk 005 -, Iii"vros' de ata com 200 folhas. , , . 
/ 

K.

-4,4111 01: e 

""tssts 

adtta wK.Suntop evris 

C 'lltrir n • t"

lhis borracha Faber Castell 7000. 

clips nos. 00 e 1. 

lombo fino tamanho grande. 

lombo largo tamanho pequeno. 

lombo largo tamanho grange. 

Cu iabah

Odatlinho de (Souza (Ramos 
. 4 Chafe Interino do Atmoxatlfado 
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -CODEMAI 

ILMO. SR. CRIPEL GRAFICA E PAPELARIA • 

End. AV. TEN CEL DUARTE 

devera ser entregue, as  16:00  horas do dia 1 °

(›)11I7ite N? 010/84 C/ Ngt 024/84 

ALMOXARIFADO 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

de  Man °  de 1984 

ITEM AR TIGO 0111FIPME 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 Fite P.V.F de elgodio pars telex . CO
02 Nixes de amnetas bic azul . 010 

03 Wyss de canstse bic prste 010 

M. Nixes de osnetes vermelhp no, 
} 05 Caixas de grempoe 26/6 carbax 010 

. , 

06 Caixas de 1;a1s borrachs ?abar castell 7000 005 
07 Csixee de clips as 00 e 1 200 
08 Peatem AZ lambo fina tem. grandly 030 
09 Pestes AZ lambo large tem. pequeno 050 
ID Pastsa AZ lambs largo tem. grende CSO 
11 Csixe de corrative p/ m;c1, escrever fecit CO! 
12. Mhos de peps' embrulho (grossa) ZOO 
13 Livros de ate com 200 folhas CDS . 

. . 

Fever transcrever t, preço unititric no vis 

branca, deter, eosin= c envier e ruepos—
te ; CODFMAT em enve/cpe lecrado, dsntrot 
do pr nzo estabelecido, e fim de ous s GG • 

teprio seja considerada. 

, 

Para atender C 1118 b A,, 28 

i t-, i P.APET.A 1( : As F.. .izrr:!-F,
— Processo N° /L7 i fil S' :(1-'1 ?:c172' "?"- (' I` 1...' -1-1 '\ ji L*'' Ir' L..'" I / ...; 4; I, i' ,1 ./ /, /i i . 

'N' .,--!..-:
. ..-1ry C,:: 44, rr t.$ - .. 

de  feve  '-2d719  /I
/ 

CODEMA/ -irz cut 
0 DE i_;;;I lre'7.40 

&ado 
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -COOEMIII 

Convite N? 
ILMO. SR. DUN= PAPELARIA 

Ead,AV GEL DUARTE, 201 C1JIA8A-

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qua 

deverA ser entregue, as  16:00 horas do dia IQ de tmrgo de 198  4 

010/84 CT Ma 024/84 

ALMOXARIFADO 

PR WO PREÇO 
ITEM AR T IGO QUANIDADE uNITÁRIO TOTAL 

• 

01 Fita P.V.F. me algaam para Wax -. 005 

02 Cnixas de canmtas bic azul 010 

03 Csixas de senates bic preta 010 

04- Caixes de canetas verbelhe . . 002 

05 Came de grampos 26/6 asrbex 010 

06 Caixas ds 1p119 borracha fabar Castell 7000 005 

07 Cmixes do clips Oa DO a 1 200 

08 Pastas AZ lombo fino tem. amide 030 

09 Pastas AZ lamb° largo tem. peq. 050 

10 Pastas AZ lombo largo tem. granda 050 . 

11 Caixa carrative p/ mtm sacrever facit 001 

12 Folhea de papal embrulha (groan) 200 

13 Livrou de eta cam 200 falhas 005 

. . 

, 

revos tranocrever o prego unit;rio na vim 

brands, dater, assinar a envier a remposts, 
l ! 
e CODEMAT em envelope lscrado, dent= da' 

-i 
prezo estabelecido, a MI de que a catnip 

neja considareds. / 
. 

' 1--,1  :' ̂  .3. 1.11:. 
. .'i.,1 1., i,-, i • .- J.-- -- r\ : 

_ 

, 

Para atender 

Processo Ng,t 23íT / 

Cuiabá,  23  de .. d 1,0 i/t

/1 /  /) 

L 
MISÁODE LICITe., • 
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PRVfOCul.0 

Fls. NÇ 
. _ 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -COOEMAT 

Convite N  Di0/84
• •A 

ILMO. S11. CASA MESQUIYA LIDA 

RUA  End. XV DE NOVEMBRO, 249 ... PORTO—

CI NO 024/84 

AI-MAR/FAO 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, a' s16 CCI horas do dia 3a de maw de 198 4 

ITEM A R T IGO- QUANTIOADE 
PREQ0 

UNITARIO 
PREQ0 
TOTAL 

01 Fite P.V.F. de algoao pare telsx 005 t 

.02 Caixos de et:metes bic azul 1 010 

03 Ceixes ise conetes bic preta 010 

C4 Caixsa de conotas vermelhe 002 I. 
I! 

05 Calm; rempos 2G/6 corbels 010 
,. 

1 

06 Wm, de Iiipis borracha feber costal' 7000 005 .. I .. 

07 Coixea de clips nag 00 e 1 
1 

200 
1 • 

08 Pata AZ lombo ?Ina tom grede 

. 

. 030 ? ( 

09 Pastas AZ limbo largo tes. peso 050 i 

10 Patas AZ Lembo largo tam4,granda 050 

11 Caixa do corretive p/ m;quina aucrever fecit 001 

• 12 Folhes de papal embrulho (gram) 200 

13 tivros -de eta cam.'200 .ftahee 805. . 

, ! - 
, 

Favor trensersver o preoo unit;rio no via 

branca, deterp seniner u envier a realms.- •

ta ; COMMA'', em envrlope Iscrodo2 dentre 

do prazo estabelecido, e fim de qua e

tega) aja considerndo. 

. 

_ I 

„ 

— Para atender 

— Processo NQ 5 2 

Cuiabá:  28  de  fey

C O D E ' A TJLL h
CONI:;i•i'3 usLtql-tc.1.o 



PROTOCOL.° 

s. 

• 

ILMO. SR. GLOSS:ESTE C6M, P. LTDA 

ESCCLASTMO, 355 MAU.. Emd. Atit 

41. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -00OHIAT 

Convite INT?..maig4.._ ci No egio34
ALMOXARIFADO 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, às  MOO horas do dia  1g- de  fftarçri  de 198 

ITEM AR T IGO - MIME 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 Pita P.V.F. de algodrio oars telex , 005 

02 001xes de enetas bic azul 010 

03 Caixes de canotae bic preta 010 

04 CaXMO da lopnetesvvermelha 002 

ns Ceixei de grempoe'26/6 cerbex ; 010

06 Ceixei; de 31.ple borreche feber ceate1l/7000 005 

07 Caixas de clips nOs 00 e 1 200 1 ; 
08 Pastas AZ 'cute finc tsmi, grande 030 ? 

'i 
09 Pastes AZ lombo largo temopequeno

10 Pastas AZ loathe largo tem. grande 050 

/1 Caixo corretiva p/ mime escraver tacit 001 

.12 Fahas de papal embrulho (grams) 200 

13 ¡Sums da ti tom 200 folhee 005 

. • . 

• 
- , 

Favor tranocraver a prego uniterio na via 

brsncep-dater, seam' e envier e rearm- 

ta ; CODEMAT em sevelops lscrado, dentro( 

de pre= estabelecido, a fim do quo a

torgo eeje considarede. 

• 

. 1 

. - 

. I 

.. 

. 

r ------
• 

, 

, 

- Para atender 

— Processo NQ / 5 -
/ 

4 

r ` 

'Id 7

VW's '  C 

• t '1119'

Cuiabá,  28  de  fewer .ra 

tla • 

efigs) 

4/ 
CODE ix A 71,20,titer c41 ono 

\ \C\ 0M4ii3O DE L IC: t*.tc,*1.0 

,1/4/ 
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — COOEMIII 

Convite IT ows4
ILMO. SR. RODARTE CAIMP.LTDA. 

Emd.Alf. SALDINO PIVENTEL— 103A 5 CUIASA. 

CT NO 024/84 

ALMOXARIFADO 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

devera ser entregue, as  16 00 horas do dia 10  de  IMIYA de

PREÇO PREÇO 
ITEM AR T IGO. QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL 

01 Fita P.V.F. de algodlio para telex 005 

02 Caixas de canetas bic mul 010 

03 Ceixes pe cenetas bic pieta 010 

?n4 Osixes de canetes vermolh 002 

05 Ceixes :0 grampos 25/5 csrhex 010 
us Caixen ea 1;pin borreehe fobs!. cestell 7000 005 

07 Caixas la clips nOs CO e 1 200 
. 

, 
OS Pastes:AZ lambo fino tam. grand!? 030 
09 Pastes AZ lombo leroo tem. pee. 050 

10- PsstesAZ ',Orally laroo tam. ;Mende ' 050 
11 Ce.i.xs corretive p/ 41. escrever fecit 001 
12 Folhas de papel embrulho (grosaa) 200 , 
13 Livros de eta cum 2(10 folhes " 005 

Fever trenscrever o prego unitiltric na via 
bransa, deter, essinar e envier e resposta 
; CODEMAT em envelope leered°, dentro do 
era= estabelecido, u fim de qua e categ;o . 
seja considerada. . 

. 

_ 

. , 

,, 

— Pare atender 

Processo N2 5:1-4-•S 

Cuiabd,  - 2s  de  fewsrm1ro,-----r,-dY/1964, • 

"' -
 CODEMAID:n}fer ZIC oti.a(,Ajorcntiti 

'

\
CI:76kt) DE ...Tit?) 

/ 
/ 

i 

416,-- z 1,Vr-f,-. 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso' 

SR. CRIPEL GRAFICA 

Encl. AV. TEN CEL DUARTE 

tleverA 

:6 eszerxt; oOnern tdz.ogoiq A 
• . GónVité. N..LIaLl/S4 E2 e CII 9  NO- '02 4 / 8 4 

E PAPELARIA ' . (3q Sj2°q31C1  Sb  eb LMOXARIFIADO 

7- ii•Tg..s: .Ei..,c3th't..;;X   kileififIl oh cesitna eh isooJ o 
3\trOS .0 6.0 cr s enoqoiq b a nI - b 

,Solicitamos apresentacgo de proposta papa fornecimento do_ material abaixo indicado, a qual 
•"; a;i -irt . - 

ser entregue, dg 16:0B horas do dia 1 C-3 de  mar ço  de 1984 

ITEM . A li T I G 0 1 ,..,-, 1 ins QUANTIOADE 
PREÇO 

-UNITÁRIO 
PREÇO 

 TOTAL 

bl 
,I 

Fita P.V.F de algod-ao para.itelex. ,, -.Id, ,-1.::! (li- 

-'"- 

.) i; 005 ;34=300 )00 164-50010C 

102 Caixati de canetes b.ic 'az61"hnr•''”   •-•h• '6'4'010 • :41-7.15 ,0, ;i1-.560 y C • 

.03 Caixas de canetas bic preta cap 04 71.500,04_7450 5  , ,,,,,--,2,1-ti,o,, ,...; „6-,J,,• .I16i301,:!.1 'T .. . - :-1,;• 0. - :.!>, -

04 Caixas de canetad vermelha ,:. •. [•:, f • ,.., II, k{.i •;k sta,,rio•rq or-Ig a • •,:t 
002

w.l tyjz. 1
A(7.150.04 

,, .iii ,  --- • 
71.500,0 

05 Caixas de grampo 26/6 carbex ;. •  if i„.4:,:" -4, •.; • 
010 

,-,,p5 ,.- ,, • 
1..580 OM 
, ‘ „ f,.,,,„ .•Y 15.800,0 

,. -..F. i... .7. 

06 

-i 07 

Caixas de lapis borracha faber caste111, 7000 
I ,,.., 

Caixas de clips 1 rms uu e 1_ ., .„. et 1„17i2g.C.., ...  I, 
i . 

,1,i 0P5 , 

40 crgi ni  :3

4„60_040(

 . :.p 380 0 

2. 13.090 0 

- 76..000 , 0 
08 Pastas AZ lombo/ fino tarn. grande 

,1 030 Y2. 38510, 71.550,0i 
09 Pastas AZ• lombd largo tam. pequeno , •:.i.., eal 05 0 .r2.-385 t oc 32%, 250 , 00 

10 Pastas AZ lombo largo tam. grande :•-• 
r •,-, , 

,--,1i 050 42.385,00 119.'25010 
-11 Caixa de corretiva p/ maq. escrever facit . 001 1 29.800,00 29. 800 , 00 
•-12 Forhas de papel embrulho (grossa) tt ,•- -200 )( 105 00 / 21...000,00' 

3 .Livros de ata com ,?00 folhae , .4 u !,..,. _ ,  op 7.150 , 00 35.750 00 
"t. .1. -.i,ri ..q, !:o. • 

i. 

. J"11-. ,41 .1.:i.: f• *23.3 750100 

-'' ' Favor- transcrever unit;rio .be via J, •,.. ,... Tf• 
-,:- .,. 

o pre'gb 
tl• i -• ,...i el. • 

• 
("( 

. 
branca, datar, assinar e enviar a respos- f 1 ''l : 

Ii 
_•;.4, 

ta a‘ CODEMAT em -envelope-.1acrado, _defitro' 

do prazo estabelecido,,a,f5.m de que .a co ..-. 

' A ' 

,,,:.1.N.I.t.. ., 

t 
1. r ...t 

, • , . 
tagao seja considerada. .;:r.1:, , .:11;.....1'. .v., ,,,.-31.:

• , . 
CI4abA(Y.2)., of-de março -d" e' 1 84 •„. .,., .

4 .0.., ic: . •
-:-

• 

,
• /3.-P

' . 1 4:U, Ft) ..:` e.:11.1 14;.'"? ,"... It flz If , f•-;Z:::, ., jaN , . . 

''- 

i 1- lo f  $ni. 

, e¡ . ';,* 0 -  C 1

'‘j..1(
I 

,e ; (21('-'... .-'f
C ••• T',...1,;::: %nil . , ' i,t-' ttri.1 .‘ .:'..<:.„/. . ." • .1.lill f ...' 

• A' e q 0.1,:l :A.: A: eb 0J:74.1.0.•‘.. . -•:.1...., 1[,,-Itr: , ?iq y. 

. 
_. . ir.;•1 .a., f7, 

t. al.i, :`• , 

— Para atender 

— Processo N9- »-
¡MC') 

Cuiabii,  28  de  fevereiro, _de."176 

• ,• ----  "' )t 1.(1-Ki 

. ./ • • 
COMI C D'  LiorrAfiAp 

CODEMAT 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso' COOEMAT 

Convite N? 
O. SR. DUNORTE PAPE-ARIA 

End. AV CEL DUARTE, 201. CUIABA-

Solicitamos abresentacgo de proposta para 
4 

deverá ser entregue, s  16 • Ob  horas do dia Lg de 

-;itorlem go•sq A 

010/84 - j CL Ng 024/ 84 

MOX A R I D 0 

• It ii'fm cb ! • - 

• /f '• 

fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

maxgra de 

ITEM 
i 

1 AiR T IGO - I QUANTIOADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

4 ! 
• D1 Fita P.V.E.,de algodao para telex . 005 3.220,00 a.6.lo0,00 
02 

. 
Caixas de c6etos bic azul -010 7:210,00 72.100,0 

03 Caixas de canetas bic preta 010 7.210,00 72.100,0C 

04 Caixas de canetas vermelha 002 7.210,00 14.420,0 
-a /1 

05 Caixas de gramp'os 26/6 carbex , .`,•/ 010 , 1.500,00 15.000,0 

06 Caixas de lapiS borracha faber Castell 7000 005 4.500,00 22.500,0 

07 Caixas de clips n.Q.s. 00 el. . i 
I 

.4. 200 350,00 70.000,0 

08 Pastas AZ lomboo fino tam. grande - 030 2.410,00 72:300,0 
I 

09 Pastas AZ lombo largo tam. peq., 050 2.410,00 120.500,0. 

10 Pastas AZ lombo largo tam. grande 
e 

050 
,2:410 00 .„ 120;500,0o 

11 tai5<e; corretiva p/ 'mac'. escrever Tacit 001 -30:100,00 '30.100,C 
12 Folhas de papel embrulho (grossa), 200 130,00 26.000,0. 

't tt tile, 1 . 
13 Livros de ata com 200 folhas .-t... 005 7.000,00 35.000,0 

*.i. 12, 90 :." i• ..1, -,21•8 at 4:I,• 
.:i 

: ; 7.4,4; ,,, .0 

.., e -) ‘)L;o.t or: o -ti./ c -; -,• 
. • .w.00r,  r) ••=r/ ..t.siiv_e '- ; If, - p.: 

. ; A /
Favor transcrever o prego unitario na via 

, 'branca, datar, assinar e snviar a resposta 
. 

. 
a CODEMAT em envelope lácrado, dentro do 

=lap • 7-•?• ..•• P. ''' 

lprazo estabelecido, a 'fim de que a cotagao ''' • -_,4;1.0,-;' f t • ;t• 
• 
I 

; -;,; :.c, .. .•,nt - 
SEja considerada. 

-ti9 .,: ,-,. ,; , • i,h;%, :I, • a .. 

i; or 1 - •,4 -cy 

ric • • , . - o

.

I 
; - 

fl .r 
. o .: 

' :-T - •j• r; r/:. $ ,Y.: $ . 1 
. . 

-' '.,.,.• i ', 1 

— Para atender ooi /03/34 

— 'Processo N° 14)- •-;-!."--c/1/1/ 
Papel:.ri 

t•e;‘) •BOe 
ES./icr•Gere;¡ 

,,••••.• 7 

Cliab6.,  28  de  fevereiro"

CODEMA 

31'1. Rep. Ltda.. 

otes 

\ 
de/198 4) 

----- -----
14.71.7alter otto ,A1-• - _ 

-comtsikoirdE uctrA.:: . - ---



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso ---=---IODEMIIT 
2010,X.9 o§qr,errs giaCION A 

Convite. N? 010/84 rilCI - NP 024/ 84-

ILNUI SI. CASA MESQUIT LIDA - log l,4 Oh ALMOXARIFADO sii;oc

! E , ,s it; ooj - a 
End. RUA 

XV DE NOVEMBRO, 749 - PORTO- 
: CheSM oh gohu 

! í,....6 ! 1_ ,. %,,CIE .N ' i'l .i.M .0.) '; f. r,fie...10'n C.ii --.,ahnni -
. Solicitamos apresentação de proposta yara fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

.t o-  ••
•'-'(1 e 

!.. , . ,. .. 
As16 : 00 _ horas do dia devera ser entregue,   nallg 0  de 198  Li

ITEM , . i A R T I G: 0 . 
.. 

QUANTIDADE
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

• . —, • 

01 Fita P.J.F. de algodao pare telex • ' klf."445( ? ., 

• - r -:,.- -% ri !.(651- c. --r:•••? i-, 
I 

., 

005 
., ,.?, - 

'010 

3a50,00 16.250,00 

02 Caixas de canetas bic azul 7.210,00 72.100,00 

03 Caixas de canetas bic preta . %'.1ii.

010 
1.,C •).

7.210,00 72.100,00 

04 

05 

Caixas de canetas vermelha.:.. ,. : 
i 

Caixas de grampos 26/6 carbex 
i ,- "' . i ,.• -,,, 1 ,.' ,,-- • - - - 

002

010 
.1.590,00 

7.210,00 ]4.420,09 
15.500,0 

06 Caixas de lapis borracha faber. caste117000 
i 

)005 4.500,00 22.500,06' 

07 Caixas de clips nPs 00 e 1 .. ,,,,, f:: rfr l;s:. , .:. .31.!0 
200 400,00. S0.000900 

08 Pastas AZ lombo fino tam grande • 030 2.410,00 120.500; 

09 Pastas AZ lombo largo tam. • peq. -- 4:11w.. : . ,L050 2410,00 
120.500i, •-
'1 t 

10 Pastas AZ lombo largo tam. grande'. , ,,,•,.. , , 050 2.410,0012Q..500, 

11 
- . 

Caia de correiva p1 maqufila escrever fadiO 
001 'I1.500 4 900, 31• .._ 6- 

12 Folhas de papel embrulho (grossa) ' 41 ' 1 : 200 1:30,0C „26.000,0 

13 
- - ,iliz ilitM1.7 50 Ntt.. , 

1-Livros de,.eta„pom 200, folhas  in cylt
, 

 005 7 150,* ''''  - .3.5 750 0 . • s 
,, -/' 4-1.logii...t '-, .- .. ,»I.,4-1.; , x, -; :e li.v.,-..ei sb..-as :174 c-e3ifit 

Prazo de Entrega : Imediato 

- ; ....d E. l• :. ,,i 19\ .f:, 

TE'll

!-* -If" • 

Validad 30 sdi*as 
. 6 •./114 ''' ..71) ti ,: .• , 

• 0uiab,—LIT 2 01-03-8 
4::-,q . , It 11.) vc.;1 in-1m

S - 

Favor transcrever o prego unit;rio na via -''' •- ,,, .1(v. ? 

branca, datarli assinar e enviar e respos- ,c t 
t 

ta ; CODEMAT, em envelope lacrado, dentro. . 

do prazo estabelecido, a fim de que a co- ' 
, _ ..,-..:, . ,,,- ,,•:.: k, , 

• 

t a g a o seja considerada. _ •-• IT ,ii-kl: . "..; ...111. _. • . ' , :', ' i • 

...,11.-i.. t..... ':tj---i:::11 c.1,.. .'t ,14,11!21.0 i . le: s .r. "4;21 . C , r ,le t 

• ...:20'llit *.: •I nogov, Is ,-.1-) o:;?:.. ,  - ,-,(14.

Ls' ' . 6.5." . .C:tir.L.7t.! ..-+- a 
, , 

ir!,  .).9o1q : cz, -.) c.q..r. r—A  i, b c lc • - , .

. ilt , (ff 0 -lat. 

-...f-J --. i,:) c":-..• 
7 . 

— Pao. atender 

Processo N 2 /1. 

2 

.e4;tita aga..JvasTs'ita)1 Av. 4v de .11ovam ro e 749 - Port 
QUIÁB.4 

de fevereira-- - 

C 0 OEM A

.i c's-',•,'J'e . 34o  4
)'; "..? r 

.../ g 

O 
o 

• ,- arrt. 



• 

Companhia de llesenvolviniento do Estado de' Mato Grosso 

czenqv •.*,,aem t sl c.c.slq A 

Convite CI' N-ri: 024/84 6

eSR.GLOBOESTE COM. REP. LIDA 

AV. CEL ESCOLÍASTICO, -355 - CLJIABA-
f 

ser entregue, A s  16 : 00 horas do dia 1r2 

i0

de   m a r ç o   de 198

1) 

14 

. . !') 471 ;3 „ b 
:,Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

eve 
, 

CODEMAT 

°" ?.' 5 f s''''cr'"' ALMOXARIFADO 

ITEM 
i 

A R T I G ... . .i,,, .. t , QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITA RIO 
PREÇO 
TOTAL 

i . • 
1 
101 Fita p.v.v. de algodao para ;telex ,  005 .301001X 15.500 , - 
i02 

03 

04 

Caixas de canetas bic azul ,'' '-‘1',1!,d6i—A.,

Caixas de canetas bic preta 
I , ,.„,-, 2.,- .,1:,

Caixas de canetaslAtermelha 
I - 

K

(, 

010 , 

010 

002 . 
. 

7.250, 

.,--, 7.250, 

7.250, 

“ 

72.500, 

72.500, , 
14.500, 

0- Caixas de grampos 26/6 carbe* 0i0 
! . 14,6001 2.64001

06 Caixa ' de lapis borracha faber Caster/7000 
. 

005 
. 

o 1 
Caixas de clips nPs 00 e 1 ,79 , 

4.5501

36o,00 
22.750, 
72.000, 

o: 
Om 

11 

Pastas AZ lombo fino tam. grande 

Pastas AZ lombo largo tam. ,pequeno ,i, 

Pastas AZ lombo largo tam. grande 

030 

.050 

050 

2.450, 

2.450, 
2.450; 

73.500, 

122.500, 

122.500 2
_11 Caixa corretiva p/ maq. escrever facit 001' 

Folha.s.de papel embrulho_ (grossa) , 

' Livros' de Etta con], 200 folhas ..g-1:4:.• 
1. 

- 
200 

1105.

314,500, 

125,00 - 
3195001

25.000, 
:,J , ,,,4,- ,; ": I. f : ,. ,I.. .cir. 1.14.1 ;• ... 

A,..,,I. t.. i...,a, t a ... 3 lit3; :_3.1. .11!., 31-43 -e 
, R _L ..'!t'', f' " 

,,,, :4115•r

7•150, 35:750, 

, " ?' 11' 0 CW,f' 'kV'. 
Favor transcrever o prego unit ano 5 na via 

branca -dater, assinar e enviar a iespos7
_ •,1•:. ..,- 

ta a CODEMAT em envelope lacrado, dehtror 
A-WY , ) f ' 

do prazo estabelecido, a fim de -que a co- -olti o . 

I tagao seja considerada. —,.!..1,Nol.c, -4,,,,d.o :s,-,.... 

,. ., T.:--oi- k, ii,v ;. eto .-)i. :, --,r,ts.-:, "Li- t ':Dtar t....It '- ba'1 20a! 

, g f c c.its::1:::, '-- • • a-'..... 4., 

. s t.', q it ) ,I. ;..-#. a•,,‘,.. • , , a?. 'X 0;;;:s: • i'it.7 - T • .. • 

A/r_i'Argi6 0 'up ..,,..":1!:,pc-, .... twill 'If . 
T tA'1- • . • " R..'1.) 1O --nerclo te -; .--, ilt:•-) -- , Lor5oEs'F' 

.tiVitle:t "1 .•'" • r al:Zs ç -,_nrtAi•-. 
r. a ": -- Ti ti 

.---1)A ',:.•2"-f ., 
. ';•-•,-.:q 'E. 0 ' •; 1 • ', 

rW(, • „Y 

. , 
-1 

— Para atender 

Processo IsT9

.11% 3, • 

:2*3, •C't .• 4.1A 

Cuiabá,  28  de 

• ir 

fevereirox-- .  4e. 18 

COD 
".: 

-  <I/ 
EM A l'ICI;i171 .:-Af/ot •0:=,. 

1COMISi7 DE I_ ICI rA('',41.0 
't•-• r / • 

/ 



devera 

// I. 

mpanhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

Convite N? 010/84 
ILMO. SIC RODARTE COM?IMP.LTDA. 

Ead.AV.: GALDINO PIMENTEL- LOJA CUIA6A-
,Solicitamos apresentação de proposta para 

ser entregue, s..... .16).pg...horas do dia de Trazgia 

C 

CODEMAT 
RIO 

CI Ng 024/84' 
ALMOXARIFADO 

fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

de 198..4 

ITEM ARTIG O. - QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

pl Fita P.V.F. de algodo para telex . 005 3.280,0, 15.400,0c 
02 Caixas de canetas bic azul '' 010 7.300,0' 73.000 2 00 

03 Caixas de canetas bic preta 
, . 1... 010 

: 
7....5,0,0" 771.5.00,0( 

04 

05 

Caixas de canetas verme14 
1 

Caixas de grampos 26/6 carbex 
002 

010 

7 ,, 150,e» 

1.600,04 

14.700,0.C.
16.000100 

06 Caixas tie 1;p1s borracha faber casta11,7000 005 4.720;0 . n.600,00 

07 Caixas ¡le clips ngs 00 e 1 
1 200 n. .):-:i0,, _,..., 76. -000,pct . 
4 1 

08 Pastas AZ lombo fino tam. grande 030 2450,0 73.500 C' 
09 Pastas AZ lombo largo tam. peq. 050 2.450,0', 122.500 ;00 
10 PastasAZ lombo largo tam. grande .J350 2.450,0122.500,00 
11 Caixa corretiva p/ maq. escrever facit ' 001 30150,0 10.150,00 
12 Folhas ,de papal embrulho (grossa) =4" ). 200 125 20 • 25.000, Ou 
13 , Livros . de atB cm 20D folhas , , 2 

f .,,. , ,-. . 

. 

005 
, 

7.050, • 35.250,0ü 
..„ 

. .:,..‘ -4: t. v E. , IT 

.. 

. 

A :,:r f' A' ',:fli . tri , • t.s....,

. 
I Favor transcrever o prego unitario na via 

, • . 

branca, datar, assinar e enviar a resposta !c.,,... , 

a CODEMAT em envelope lacrado, dentro do 
.-

prazo astabelec-ido,--a-fir ue a cotagao ...-:-_ - 
---------,, 

. , 
aaja considerada. . ->„„ \ , , . 

..) • .• e. ' I- " 
• , 

ri _ . 

,. 

P. 711., it i0 A 140D4Z7'11. C.--- A f . i t4 ( - . LTD ' 

.14.4....

SO otz I i r, iVelr3  

— Para atender ,

— Processo NQ//. 5 2

Culaba,_  - 28  de 

, 

fevereiro,- —  j410 19% 
/4 / // /. 

...  . 
M A Wiatet 0)( otr arc44,9,1 

COMISÀO DE LICITAç'kp. 



I 
PRQTOCOLO.

N° 

J 

I 

ESTADO ‘De MATO GROSSO . 
ECRETAR1A DE ADMINISTRAOO 

Coqrdenodoria de Material 
Divisão de ' Compras 

DECLARAgA0

Vail do 

N2 j356 /84' - SAD 

ate'  OFNMR 1984 

¡DECLARAMOS que, FIRMA: PAPELARIA RODARTE 
COMERCIO E IMPORTACK0 LTDA   estabelecido CJAV. FERNANDO 
CORREA DA COSTA_, Ni 1.302 — CUIABi  acha-se- insCrita no Ca-
dastro Gera! de Fornecedores. - C.GF. , sob o n°025

: 
, estan-

do 'com sua documentação devidamente atual izado,. podendo --part ici 
_par de Licitaçãesi .promvidas pelo Sistema Estadual de Admin(stro 

9C1-0 ate' o dia:  DI MAR 1984  (PRTMEIRO DE'MARÇO DE HUM MIL NOVEC6 
TOS E OITENTA E QUATRO   

OBS:: 

: ::: :: ,4,9 ** 6 41, 44_ , 4444fIVIO,O1414, • 441;  ::::1::::::::::::  
t:::::::::: ::::: 

 • 
::::: :14 ,1, 1P4_44,

444,44•444444,4404.4,0.44f*.94. 44::::*.0414  

Ociáolo de Oliveit4 
Cuordenador de Materizi 

Noto: Esto 

Cuiaboi(MT),  032:::/FEVEREIRO:::::de 19 84 

Sandra Maria Rosa Ribeiro 
Chele de Div isao de Compras 

DECLARAÇÃO somente terd vaid de se opresentodo- cam o ORIGINAL 
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PROTOCOLO 
Fls. N9. IS 

tb COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

7 ' 

) 11X-6r1 A m(vat/I-Yo-
.6460A,t,e t\A-00/e/J-19- ?NI/ow/409 

Ev1/4-fL 0-2 6atitiotit-;/ yodkAM Zik 
(\\Ain, \AmAAÇt2 ikeman 
gel n Cii,IvEL , Pilo ; 02- 03-0q 

)6o oo t
?F}41=1,1“)111; moNE- cot_ Ç-Ç2. sf 05 ) 

CRII))P0 ,000 0 ° 
Cs Ae.-5Q,u ,t,1),(Ari 0 — 9,60 0, 00 --it 

Ovn./vq. 104 %0A/n. 06.00,00 
Cotivom& Wvvri No(2Akc,i9if Dow_ 6-dNir ., 

046 \ÇQ ck()A4' WMA& ai\j/t h °5-4

e404
03 MC( 

k fr - 

140L 
Iffebet enV it: 

do 



aap, • 

.0 

COMPANHIA TIE OESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MITO GROSSO 

ID* 
.414. Fornecedor: 

COOEMAI 

CASA NESQUITA. 

PRQTOCGL 0 
N 34(3 

1111TORIMAO DE OEMS 
nA 126/84-CARTA CONVIVN Ne Z 

k End.:  RUA 15 de NOMBRO  Ng 749  Município  CUM( Estado /AT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gro 

os artigos abaixo discriminados: 

tzi 

.-- QUANT 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 

— 

_ 
005 - Caixas de apits borracha Faber Caatell 7000:  005 4500, 22,500000 

ATALCa TOTAL (villa E DO/15 KU E QUINHENTOS CRUZEIROS)*  CR$ 22.500,00 

Interessado: A11401ARIPADO• 

0204 

UicibtL MT,  01 dedwano 

Conforme: 

  .Ad ititalgo 
a It tta ronittz 
°AMMO aE LICITAÇÃO 

Observa 'do esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 84 

Administragio 



PROTOC'Ji. 
04.233

‘.MESQUITA 

-MOW Rosa Mesquita Ltda 
PERMUMARIA. — PAPELARIA — AVIAMENTOS :-
BRINQUEDOS — RECEM - NWIDOS — LANGERIE 

UTILIDADES PaSTICAS BIJOUTERIAS 

Av. Anhanguera N.° 5.965 — Fone: 13 B X 233-0122 
End. Teleg. "Casamesquita" — Campinas Goitinia 

Caixa Postal 15.090 — Telex: 062286 
FILIAL: Flamboyant Shopping Center - Av. 136 N.0 
3.300 - Loja P 4 - Térreo 1 - Jardim Goias _ GoiAnia 
FILIAL: — Praça Americano do Brasil .N.0 107 
Fone 324_6907 — AN A.POLIS— Goias 
FILIAL: — Q. N. E. 27 — Lote 19 — Loja 01 — 
Fone 562-2003 — TAGUATINGA — Distrito Federal 
FILIAL: — Rua 15 de Novembro N.° 749 — Porto 
Fone: 321-1698 —CUIAB Á — Mato Grosso 

NOTA FISCAL 
SÉRIE B- 1 

(Mod. 1) 
1.a VIA — CLIENTE 

Ano 11323 

Av. 15 de Novembro, 749 - Porto Cuiabá - MT 
Inscrição no C. G. C. (M.F.) 01.527829/0001-33 

Inscrição S. C. (Estado) 114112-0 
Natureza da Opera 

Via de Transporte: 

Data da Emissão da Nota: 

NOME DA FIRMA • 

E-NDERE.ÇO:_ .

MUNIC I PLO 

INSC. NO C G. k. (M. F.): 

Unida. Quant. 

DE TINATÁRIO DA MERCADORIA 

is3a ESTADO DE : 

S. C. ESTADO : 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
ESPECIFICAÇÃO 

Especie, qualidade, mar o, modelo e minter. etc. 

PREÇO CR$ 

Unitário 

Ake cs 

••-

T OTA L 

04 

DESPESAS ACESSÓRIAS 

Frete . . . .Cr$ 

Seguro . . . Cr$ 

TOTAL. Cr$ 

.121500.  00Imposto de Circulação de Mereadorins já incluido no preço I 3125 00
(Calculado pela Aliquota de  %) Cr$ I 

VALOR TOTAL DA NOTA CR..$ 

Nome do Transportador: 

Endereço  

Pl*a do Veiculo:  

tilARCA NUMERO QUANT. 
CARACTERÍSTICA DOS VOLUMES 

EPACIE 

SAWA: DOS PRODUTOS 

DIA  MÊS  ANO 

Peso Liquido 

/I

 Peso; Gráfica Globo — Rua 72 N.. 680 — Centro — Fone 223-0829 — C.G.C. 00 .091.942/0001-22 100 Bls. 25x5 — 10.001 a 12.500 — Série B-1 — Mod. 1 — Aut. S/N de 10.08.83 — Exatoria Especial da Capital — Cuiabá — MT. 



ors. 

PR.CIToc - 
Fut. N.. 

• 

• 

• 

ANEXO*10 PROCESSO 0.9.- 2.•1471,84 OE 4_9_5  /  84

INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

,DESPAOHOS g INFORMAÇÕES 

;114 400(41 
* `*•,. 

"se, at-
  N. • 

_e-wiaord.e.e.es 
3 • 

t 

e-o-V`zes.

i 
-.‘-' 1-  . 1

4'Jz.e?ze22.4z4 4  

• •z-ze--e el-,a‘:   ." /2- 1.ef-  4-4-7 _  

._ 
•• 

r 

‘ ',0? . • e-Ye Zi l 

Ot -- C  6 :15- E AI -A 11 

269. 
ecti 

CREFEIVI AUDITORIA INTERNA 

- CODEMAT 

enedlto clump Barreto 
OltstrIP"AcIallnIstrelvo Fltlanc•Iro 



mr. 

of 

COMPANHIA DE DEMNYONLMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DEVE: 

NOME DA FIRMA INTERESSADA t .CASA. MESQUITA, 

AMMO DA NOTA : 11322;  

TOTAL ,272:920,00 xoca.x.x.x.x.x.x 

• 

PROTOCOL° 
Pk.

CO.D.t.,4'r 

VALOR 272.920100 x.x.x.z.z. 

Importa a presente apresentaçao de conta no 
valor de Cr  272.92;00 (luzentes e setentn e dois nilm novecentos vinte lk,

zeiros) 
•niak.x.x,•x.x.x.x•x.x.x.x.x.z•z.x.x•x.x•x•x•z.x.zsx.r.x.xlz,roritzsz.z•z 

;eferente aoVfornecinento de 10 Bolos de fita naraeaquina dim° fita aglgas 
02 Pinos Lem tres zeros 02 Pinos Leroy quatro zero, yara esta Cia. x.x.x.x.x4 

1 

X14440X0X0X04XXXXX 

EM Cuiebg-MT., 12 de Barge de 1984 



Companhia de Desenvoivimento do Estado de Mato Grosso - C O I) EMAT 
I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 Fortes: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERN' 

C. P. A. 

CUIABÁ - M 

PRQTC 

Fla. 

JAI? 

- DE PARA 1 DATA N9 da CI 

GRUPO jE. TRABALHO ESPECIAL DIRETOR SUPERINTENDENTE ce./cadlik 04/ , 
ASSUNTO: 

Solicita4o (faz) 

Pela presente, vimos 
petente a szevidinciar cm_s_!!rintes materiais. 
10 - 'Rao de fita a;gica 

04 - pino de aranha -leroy-

01 - caixa de borracha faber castell 

'10- "de grafite mm (pentel/ -

ce — lapiseira 0,7 ma (pentel)/--
02 - pinos leroy trit'S zero 
CO - pinos leroy quatro zero
20 - cadernetas de campo W. 1002 

10- " RF. 1.008 
10 - cadernetas de campo mivelamento/'
ce tidros de benzina 

02 - rolo de papel melimetrado opaco 105 X 10 fir 116 sOpia,---
02 - rolo de papel vegetal 90/95 G/M2.,' 
20 - caixa de battery (ray- o- vac).-----

ENVIADO POR: 

Leonel J. de Oliveira 

' I DESTINADA A: 

I Moisorsh Feltrin. 

solicitar de V.Ss. autorizar o Setor 

RECEBIDA 

EM 



o-
Co made de Ilesenvolviminto do Estido digiato Gresso - CODEMAT 
I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAVA0 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - M 

'DE I PARA DATA N9 da CI 

I GRUPO D? TRAB.ESPECIAL . I DIRETOR SUPERINTENDENTS 
1 1 

I 
CONTI/MACAO 

10 - rolo -delYi4.7111;niva-(Sco.tely) 
100 - planitha- de 41oulo analAico 

clIto.o.:, c wnitr A O 

ENVIADOJPOR-
Leonei , Oliveira 

AtenoioseiWe 
IL% 
As-k.

I DESTINADA A: 

I MOi48 Fetitrin• I RECEBIDA 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — C 

PRQT0C01-0 
te. zi 

o 
I

EMAI 

Convite N?  09/114 

ILMO. SR. au N23QUITA 4. NIGUEL WU lesQUITL vaa. 0.Z,n• 04/84 

End. MU 15 DE NOVEMO It* 749 dr. =MU MVO mi TWILLED BEEP22111a* 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
legoversixe 

devera ser entregue, As  1610  horas do dia 29  de  de 198  
4 

ITEM j AR T IGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

,E. 
02 

10 Age. do tits sigUeli 
04 Mee 11. iambs War. 

10 
04 

03 01 Cabs 2.* llateraebs tabor etartallit 01 

04 10 Gains ie Waite 0.11 se (Peatel). 10 

05 02 Ladaelai 047 sal (Psstel)* 02 

02 02 Pizzas Law lot& too. oe 

07 02 Pinto 141'07 %aim me: 02 

00 20 Oadomerts 4. (hisqo En 100014 20 

03 10 Oadanetes de cup U. 1.002• 10
10 10 Oedeentas 4. am* nivelaindo• 10 

11 02 nano do sandna. 02 

12 02 Moo dal boll solitortado *pop 101) z 10 

lite 116 ago* 02 

13% 02 Rase do Pea vegetal 50/55 020 Mt 

14 20 edam do bititril (2117•0•YA0)• 20 

3.5 10 Rolos eir Was adasiva (04setoh). 10 

14 100 Mailbag le &ad, avelitio.• 100 

--- 
,- .4.• 

=tide.* as. vim* Istriiiiiiiiise ci preço )ran, Wort asselago • amine 111 reaspositis o a ;$ Eit 4 it .0 is savelope lakowlo dottye de 
prow eatabeleoltba et fist de Tao ti; itetillts- - 
nil" oanialsras• . 

— Para atender 

— Processo 1\191 5 v-eld al OSA ME5 

Cuiabá,  IT  de 

ITA LD 
CODEMAT ta aaroit 

E LICITA 



O Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — C 11 11 

ILMO. SR. 

End. 

Convite N?  gis
Rpm= Rourn*comatoE Dilte240 112Di• 

ZU GAZDX20 Pm= L0JA003• 
Solicitamos 

deverá ser entregue, as  1 

PROTOCOLO 
Fit re. 60 5 --

d irrA 

firAO Y

f 

MAT 

0,1• a* 004 
mum DE TRLBIDIO SaPIVIAIN 

apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

de 1984  horas do dia 29  •de  ii,11121141310

ITEM AR T IGO QUANTIDADE 
PR ECO 

• UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 10 loIss fits nkta 4441110 10 

Oa 04 Moo do dregs War. 04 

0; in Colo& do Iftomotoi. Taber eastial• et 
i 04 10-0o1xas de Oftifyie 04 so (Piato1)* 10 

0 0$ 02 loadoelmO0 tiolltestol)dr 02 

06 Cdt Plum Istor141' sorow Oa 
cty oa Moo lam 01 
OS 20 Oidiernettoo do e 22.14100116 

Z t
to 

09 10 Cadaynotoo do 'COO In 1•0024 10 
10 10 dadorooloi do 4olopo alvilavorath• 10 

I/ 02 Moos do lionistaso ea 

12 at Was do Asips1 peliastrole woo 105 it 10 
el" u6 440* 02 

13 IN Raw do rfool, vedelia 90/95 (024 ea 
14 20 ei1Oo0 do ibtoary (141'4.0410)0 20 
as 10 Rawl 0. AU sulLoolms (doottol)ti- 10 
16 100 Vlosillbas do Otrioulit soolttlfso. 100 

11, 

I 
_ 

Amer anan4riariar 0 prop asiasi ta" as Iris* 

lonsool  tio*r. asoloar a sailar li, reapitta 

it 00DOIL2/ is otoriolopo lactoto dentoo do 
WOW load° o notes quo a ootagoo 
We 

— Para atender 

— Processo NV fi 
PAPELARIA 

Cuiabá,  aor  de  PillreViliZa

Ceol. IMP. LTDA. 
CODEM 



etiQtat.4,..a 
Fla. N. 06 .

O O DrE M A I Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — C 

Convite N?  004
ILMO. SR. 01,020131SW5GRCIO E urannaragro zmt• 

End. ANISIDA MOMS mscouvrico 555 ma* 

04. all 04/84.• 

MOO 22A3A1210 BBPEPOT,AU 
Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As  1600  horas do dia 29  de  AVVVILIMS  de 198  4 

ITEM 1 AR T I GO 
mn

Q114111111'4 
/ PREÇO 

! UNITÁRIO

PREÇO 
TOTAL 

I. 

/ 
I 

01 
02 

10 Noloo do Ma shim. , 
04 Moo do /mho bow, , i , 

10 1 
ig '/./ 

05 01 Co do bs llama* robot 00441, 01 ; . 

04 10 Oaboto do Gratito 007 ma (Port*1)4 , 1
, / 

to!4 / 

06 
02 looloolirik 0.? IS (Pentila). / . 
02 Pines ram" fork some 

02i _ j 
22' 

/)05 

07 02 Moo &soy quotes we. oft v 
00 go oadhasairts do coup 104 10002*
05 10 eadozootoo do otogo Irt• 1•00a• zo 
10 10 Chidornoto do *Imo abetment% 10 

\ 
U 02 Irbtros do lititedak en 
12 02B.1asdeppe1a.iiastradeosos105Z20Nr 

116 sfoute OR 
, 

11 02 Rolm de pod *Meta 90/55 OA& 02 
14 li* Coins do listoray (10•00740). 20 
15 10 Bolos do lilts Adoolos (dootok). 10 

116 100 Itiodlls do *hag* onolittoos UM 

I 
_ — - 

TOW t mosoogovir o Novo loaittrio no vis# 
lototioN ditto. ossinem • Navin. a =moots 

, 
i 

4 C T on orrolopo loorodo &ate* do 
prow ostabolooido a do aus aeotagrio-/ • , spoSs ausideraise- 

1 

, 
\ 

— Para atender 

— Processo CODEM oronha 
ITAÇAU 



O Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — C 

Convite N? 
ILMO. SR. PAPUA= DIMORTEwOCREICIO X RISIX812240 ODA. 

End. 111VIIDA TM= COMA =TB — 201 as MIA. 

PRQT0C01.0 
Fls. fir.C2 ta 

4 17

11 01 MAI 

040 al 004 

Gres do Trolha soessial• 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

devera ser entregue, as  161100 horas do dia 20 de  lerwroire  de 198  4 

ITEM AR T IGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

el le Roles do Ma agairs. 10 

02 04 Naas da dumb* liaggt. 04 

03 01 *am de Zarraaba Moor Oliatorale a 
04 10 Calm do Croats tvi as Anstel. 1,0 

05 02 Wisely& 007 so (Pardal)ii ' 02 

06 02 Pima Iaray tria 11104). 02 

07 02 Moe WOW gab* maw 02 

00 24 Oadorasta ditt or  SP. 1002. 20 

09 10 0a4ocantos do awe 17. 1000 10 

10 10 eadosoutas do .as aivolaasato. 10 

112 02 Yam do Bonsina. 02 , 

It 02 arelog 40 lapel *Wastages ilypatiO 105X10 XX 

116 400 Ott 

23 02 2.1011 4* pool vimrtad 90/99 afist. ix 
14 20 Cobol di ilatom (rar.o.roas). 02 

15 10 Sales de Mae *Lean (Soatitab). 10 

16 100 ploaillaa do 040alo woolit100. 100 

Row tamosarover a prota maid* aa via, 
tranilaf dater. soodaar • caviar a reapasta 
a CODIMT. as wrote. Una. Maim to 
ward islabolitaliiii ii tin de tota a **tags* 
ao$a assaidooroda. 

Papelarla DUN RTE com. ep. Lt4 1 
- VCAU\N\W-a ck L549ad.i.,. 

— Para atender 

— Processo I•T52 



s'

O

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — C O O 

Convite N?  09/$41
ILMO. SR. 1,7YROM EDITOR= NM* 

End. RUL DADX0 DE MOW so 2400 

M 

Ito 04/114. 

ameo inufisusmo untus 
Solicitamos apresentação de proposta: para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

devera ser entregue, as  161" horas do dia 29 de  likil" 4137#  de 1984 

ITEM 1 AR T I GO QUANTIDADE 
1 PREÇO 
i • UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 10 Moe de 4141111421440 20 
02 04 Mar do itmla kareV 04 
03 0.1 Calm itet Barad* Ishbor 0414.11 01 
04 10 cabin tto Cialate 0.7 am (Alatol).0 v) 
05 02 Wiwi= 0,7 in (Pettel). 01 
06 02 Pin= ram IA mot " IX 
07 CO Mee Tam gutsy woe at 
00 20 0iftleastat de Napo Ift• 1•Ote 20 
09 10 Cedezaste de awe SP* 1•00114 10 

10 le 064.eistas de mope talvelitemteip 10 
U 02 Vitas de rigelinS• ge 

12 0* Wee de 3pepe1 asliatrtratio ewe IMO lb 
3141 age* ea 

13 02 zolos de pipet metal 9O/9/G/)2* at 
14 20 Wass de Sationy Oleriwo•Tae4 * 20 

IS 10 Roles de Mk 63.411$1,14 10 

16 108 Pima* 2e cacao awalftlee• 100 

Wm tesueorwer a pow, eelletelo sa vie* 
liaiteess dater. asainter • envier a newts 

, 

It OCOZMATir e. esvgiler) lame* 
aV 
dentroastagit 

pass Illetektadde &I Ma di IN) 
raja eleasidexeda. - 

— Para atender 

— Processo N2/ 6 --A1 

Cuiabá, de 

.2A/t)co 

kl:IVROMAT EDITORIAL -LTDA 



1114mt Lik 
Aoriisf 

0 7ompanhia de Deseovolvim nto do Estado de. Mato MOM) :"-*C Ill EtM.14 

ILMO. SR. 

End. 

%am 

1' 6 

eonvite N'fk 09/84 

CASA MESQUITA MIGUEL ROSA MESQUITA°11TDA• 11-2- 04/84" - 

RUA 15 DE NOVEMBRO 'NQ 749 - NESTA. i'GRUTCÍ DEISABALIHO'ESPECIAL. 
'0

,Solicitamos apresenkagaio de  para., fornecimento do. material abaixo indicado, a qual ,proposta 
X J 

devera ser entregue, As  16100 horas do d ." ' PeVeS:elro ' 4 2  de  de 198 

ITEM 
1 

.  , A R ;1' I . G, 
.. I 

0 
• 5 

IUMITIOAq PREÇO 
,UNITÁRIO, 

PREQ0 
,,, 

1 TOTAL 

• 

, ( ''
,• i.opo- co 

01 -, 10'  1,01.0iSr (ita tita, nazica fr 
3.0 

• 

X in.r000, 4 

02 04 Pinos de /Irani:a Leroy. 04 2.I.;600 0 0 86400, 

--03-- or-- - , ''' 61-"ra3Sa—a-e-B-FiraCh-it'fabit- c-  till, 

04 1,0 Caixas de Grafite 017 ,mm ( entel). , " 
10 i 

52.800,94 
,.-• • .- • 528 000i -,04 , 

95 02 Lapiseira 0.7 111m,(qn.-01). 02 15.000,04 , 30.000,01 

06 02 Pinos Leroy tvls zero. - , 02 
 60. 000':, 0 4,1W. 000 , 0 4 

07 92, Pima Leroy quatro -zero. , °2 )(71.460.0c142.920 101 

08 20 Caderneta de Campo BY. 1.00 20 1.120.00 ' 22.4.00,' 

09 .10 Caderrietas' de campo BF. 1.008. 10 1.220..04 11.200,1 

- 10 10 Cadernetas de oamPo nivelamento. 10 I500.04 ,-15.000,1 

‘ 11 02 Vidros de Benzina. 02 ' N T N T 

121' i . 02 Rolos de PaPél -melimetrado opaco-  105 x'143 ' 

Nr 116 s:pia. i ,, , . , 02 76.000,0.152.000,04 

13'., 02 Rolos de Papernfegeta1:90/95 - G/m2. 

` ‘.„ 

02 , 76.000 01152.000,04 

(14;1 2,0; Caixas de Baterry.,(Ray+tiC).. ?0 Itl - T i N 2 , 

15 10-  Itolos 'de :rites adesiva (SCiotoh)1.\  , , 10 N T ' N T 

16 100 Planilhas, de 4.1.cu19)ana1itico. ‘  K. 

\‘ 
q L\  t

4,00 rikT N T 

41N., .- ‘Vi.:::... ; - i7 • 

1 

, 
.. _....._ .... ... ., ...._ — . 

i I, i I \p, -,• 0 e , .. . ,.. i,... •,.., 
, , — i • ; 

,, 

es, ei•it i ',".' L 
. çlr i

Favor transcrever o pregc •sanitS.3Aoika .vikr, , c , i

branca, dater, assinar e envier fly'rpsitosita 
a CODENA.T, em envelope ,lacrdo dentro -'. . 4,1 1 ‘ 

, . prazo estabelecido a fim de, Oe a 'IciRtag'Fic 

seja corisiderada. 

, 

,
., 

0 I ( ( f 

• ‘ 
• 

— Para atender 

— Processo N°

Cuiabá,  27

f, 

FávereiF.Q

COD EMA 

uta (CWIOnilliN5 
do/Novernbro n° 749 - Porto 

CUIABÁ, 0°4 MT. 

ICITAÇA0 

of 
O 



' 

61 14 

Companhia d tiseuvoivimento do Estado de Mato Midi;

,) 0.".t.' 

Convite 1\1?  9/44-0 3 " 

FILM°. SR. LIVROPIAT ED ORIAL lie 04/4. 

End. RUA BARE° D DIELGAÇO it.2„p20oo, GRUPO TRABALHO EBEC,IAL 

t .Solicitamos preent1.5.9 de proppsta ,para ,fonecimeign do matni,al,pbai7.9,,indis0,9,„„ta qual 

devera 16: 29 de Fevereiro de 1984 ser entregue, As horas do dia 

ITEM I 
' 

R, T I G, O 

_ 
PREÇO 

QUANTIDADE I, UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01, 1.0 Rolo de fit m;giea, 1 2x3 0 , 1 10 '3 400 ,00 31.000,00 , 

02r ' 04 Pinos de 

Ali a

Leroy,: ,f 04 16.000,00&4.000,00 

03 '01., Caira.---de-Sorr ch, ---F' aber-_-,Gasteli-- -- -- —01 - 2,59Q 00 ..12:..- .5 bp, Q9 
, f 

04 

r 
10 Caixas de Graite 

, 
0;7 mm (Pentel), C/12 MI A 10 2.100,00 21.000,00 

05 02 Lapiseira 0,7 mm (Pentel). - Cxa c/ 12 02 8.50000 17.660,00 

66 02 pinos leroi t ;is zero, ' IbEIQk 02 1 . ON) , do 6 2.0 60,00 

P7, 02 Pinos Le'roy qzatro zero. PENA 02 ', 9, .900 ,00 199400,o1 

08 20 Caderneta de Jampo RP. 1.002 20 1.500,00 30.000, 

09 10 Caderneta ,de . ampo RF. 1.008i 10 1.500,,00, 15.000,00 

10 10 Cadernetas de campg,nivelammto„ ,.... 10 1.50 ,00 1,5,,o90,00 

11. ', 02 Vidrot de B'en ins... '02- ;0-0-
)2 ,02 Rolos de pape melimetrado opaco 105X10 Nr 

116 sepia. 
I" 1 3 .1 

02 • N. Temp's' r ` 
.) 

13 Q2 roiQs de -p,ape vegetal. 90/95iG/142,, 02 39 .100,1(1 78 .200, I 

3.4 
,-, 

20 Caixas, de Bat rzy (Ray,-o-Vac.) • 20 42.00 0, 1 0 840.000 

12 1Q,Rolos de fita adesiva, 10 6.160,,10 -61,.000,i 

16 100 Planilha, de calculo  anniftico. 100 N . Tem. s 

Declaramos que a(fi) prego correto do item cl.: n2 ,1 é de f

7 -7 -er--41- .-619076&--<-----quarenta-- e-ritV)s • rut-,ffe-frti's r --'̀ •"-I)t-d-- 'o' e 'hum mil; ,e, .se -i 

; total kle Cr ,8 ,. 200, 00 ( oitenta e tres mil, e e zentos el Zeiros ),-

-, 
.4 

PRAZO 'DE EN'ITEdik = IMEDIATO 
E 

ft 
VALID DE DA •R0P07A-=, • DAS 

LOCAL D QE ENTREGA EM V / ALMOXARIFAD 

, Favor transcrever, o preço unit;rio na v34., 
branch:, datmr, assinar 
a CODEdT, em envelope 

e enviar a respoeta ., 
lacrado dentro do 

prazo estalecido a fim de que a cotaçao 
seja considerada. 

, , 

$9 

— Para atender 

— Processo NV 5.34 <'

Cuiabá,  27

o 

LIVROMAT ED ORIAL LTDA, 



q• 

• .ESTAP(1:—Dt ..1.14A TO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Coordenadorio de 'Material 

Divisão de' 'Compras 

DECLARAÇÃO

PROTOCOLO 
Fla. re.jg 

41/5/ 

4 

Nr2 054/84 - SAD 

Vol ido ate' 2 9 FEV 1984 
DECLARAMOS que  A FIRMA: LIVROMAT EDITORIAL 

LTDA  ..... .......  estobel ecido soRUA: BARK0 DE 

MELGAÇO4 NQ 2,3011 — Eli CUIABK MT:::::::  acho-se inscrita no Ca-

dastro Geral de Fornecedores - C.G.F. , sob o no-  010   • estan-

do com suo documentação dev i domente atual izado, podendo part ici 

par de Licitações promovidas pelo Sistema Estadual de Administra 

çao ate o dia:  29 FEY 1984  (  VINTE E NOVE DE FEVEREIRO DE NUM : 

MIL NOVECENTOS E OITENTA E  4UATRO) 

OBS : : • • •2 •    2•: 

: : : ...... 2: : : : 

V I ST 0: 

Octavio Olineira 
Coordengdor de Material 

  FEVEREIRO::::rle 19 84 

% 
S,7:lrity, .11 Rn.ci Ribeiro 
chew uu usv,sao ao Complas 

Noto: Esta DECLARAÇÃO somente terd validade se apresentada com o ORIGINAL 



PRig30 COLO 

_ 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato date 

, 
Convite Dr, 09/E,34  , 

ILMO. SR. PAPELARIA. RODARTD:CaãCIO E. il;1>ORTA0) 

End. 

„ 

devera; ser 

r - 

Sio1ic.4am9s. i.,apresen,tacp de progost,sa para fornesijnepto .do mater ai abai.,x9indicag.o, a qual 

entregue, As  1600 horas doc de  Fevereiro  de 198  4 

C.I. ng b4/64 

RUA GAUDIO- PM:MEL' LOJA-05. OURS' 4.1.rdBALE8 -P;SPECIAL. 
t' r 

ITEM 

, 

A R T I G 0 QUANTIDADE 

. 
PREÇO 

,,UNITARIO 
PREÇO 

• ' t - s 

01 10 Rolos de fita sggica*- ,=?' r' -' F--'' AO , 3,150,00 31.500100 

'02 '' 04 Pinos de Aranha Leroy. / cc--_, _ . 64 2' i5.200,00 60.860,0 

03- 
04 
05 

01 - Caixa : de' Borra;dh-a—Pabet -Cgstelli- .7"" -='-' 
,--, 

3.0IT Ca4 #191.9, 14", . _OsaAte 0,07 ram (entel),! un 
i e-0 %.,.. _?...;--p-,--,, -,,/ rr , __ s , 
02 Lapisei.ra 0-,7 ram (Pentel).. ' (-)(') ( i 

if t 

qi 
10 

02 

0 

, 

' 115 t oc 
_ 

4:ro tps 

8.800,04, 

J.11.-,14.5; Õ 
18.790,0 

.3.7.6pal o 

06 02 Pipos Leroy treS zero. ? Ea-4a. 5 s'''" D2 83..000,04 164000 1 

,Q7 02 Pinos Leroy quatro, zerp.Xeva. pa ,iaJ000*, 202'2000 • 

08 20 Cadernetas de campo R.P. 1.002. FO 1500,0. 304;1300''''• 

09 16 CaderneVas de dampei RP. 1.008. , 10 1.50004 15.-'00 p 0 

10T, ao Caderneta de campo'nivelamento. 410 ,̀- 
, 

, 'I. 500;04 15:000 
4 

11 62 Vidros de Benzine. ., . 02 24,
4
850,01 5.700 II 

12 . 02. Rolos de papel melimetrado opaco 105 x 10 
-, 4

, 

$ir' 116- 4pial, - r 02 0 Ati..000$ Pi 000,0 

13 02 Rolos-de 'papel vegetal 90/95 G/M2. o("- 02 to 39000p..0" 78:000,0 

14. .. 2,0 Caixa,s ,de Batem (RAT-0-VAC). ?0

a$ lot polos de ,f'ita Mesiva (Scotch); -Dr6-1.3 . [10 'V. ' . 80y oo 8:oo0t oo 

16 100 Planilhas de c;culo analrtico. „ .100 NT 4 3,,TT 

. 
i' 
1 _ — .. 

'' ''...- ".r.::,—., "-" " "4"  '"."Z: : .'"‘",. '''" ' * .e, ',I • 

- 

' . 

.; t 

Favor transcrever o preço unit4rio na 

bradca, dater.. abeinat e envier, esposta ) 
. 

; dbbEMAT em envelope lacrAii,edentro doi - 
prazo estabelecido a f,, , tfe que a cotag;o-

, t 

-. 1- 
, ,,' seja considerada. /77 ' . „ 

1 - 
• 

0 ,

— Para atender 

— Processo N2 //... 
1 I "‘.., 

Cuiabá, 

batA 

Fevereiro 
p. 

Afrii cOM 

CO 

- e 
* oft' te Ries 

Oa° 

(Avelino° 
LICITAÇA0

k I 

o 

o 
o 

o 



I `" 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gilds° 

Ctlit iVite . 1 \1?  °9;1 8 4 " 

PRQTOCOLO 
0. 

ri

C Ii E 

MM. SR. GLOBOESTE,...COMIWIO E REFiEiElgtO IMM:A4 nft 0#84.' 
" • 

End. AVENIDA CORONEL'ESCOLASTICO .... 355
c.' 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento, o material " abaixo indjc.ado, a qual 
r - 

de 198 4 

Cinuk .TRABA' '14116"PEPCIAL• 

devera ser entregue, s  16100 horas do-dia 29 de  Fevereiro

ITEM A A 7' ,I 91, 9 QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO, 
PREÇO 
-TOTAL 

. r. 
' 'Roloi 

. 31q / 
dir ., i0 cie ,fita„mlgica. 

, 
,3 i60, 31 .000, 

..-2;----Cr4-_ Pitos de -Aranha: Darby:-  -- — 04 • 114.800, -59.:200, 
 ,- 

03 01 Caixa de Borracha Faber Castell. ‘01 1.2.8 -0, .112.•850, 

04 10 ,Caixas de' Grafite 0,7 .1= (Pentel)4' 10 . 2.. WO, 2 1 . 0O0, 

63. • 02 ,Lapiseira 0v7 mm (Pentel).- ' 02 , 8..250, ,, 16-...500; 

06 
, 

02 finos Leroy tr 
') ,

es zero. ' '02 9,..6&1,- 11-.59:2'100,, 

67 ' 62r Piti4od Leroy ckuatro zero. .02 ' `1-o2',:0ob, :204/. ON , 

08 20 Caderneta de campo RP. 1.002. -, 
20 , ¡1I.,(4"80, 23.600, 

09 
io 

10 Cadernetas de campo R.F. 1.008. 

16'. Caderpeia, 4e' i camp° Aivelamen:to,,, 

10 

10 

t1 .180, 

:f. i8o, 

I I .800, 

',Li,:ipeito

11 

12 , 

02 Vidros de Benzina. 

02 Rolos.4e,iapel,meiimetrado .opaco '103 i 10 Nr , 

'116 stl'ioid: — , " - 

02 

02 

' 2_160, 

'3 00,, 

52,00, 
•-, • 

76 .- 800 

13 02 iiolos de PaPpel vegetal 90/95 G/15. 02 i ' 141 :Goo,

14 • 20 6aix' 0.6 ().e Bater,ry DAY-0=-VACi. 2-0 s --"e 2'. 1610,''

15 
1 

'10 'kids cie Pita Aciesiva (Scotch). 
, 

10 •:.

-16 ' 1:00 Planilhal 101110 FIndirtidol .-1 166 NT

GLO,B91l o e RSTE, 
t( ( 

, 
epresentaçOes Ltd a. 

........ ... . 
f 

f\ , I • 

F , ,p • -••-• -214.0;;;;  '• • • • , • . 1 . : .. i .. '• . fe .. ' ' 
• 

E -- r r 

'Favor -ia.tsciever •trio ')

, 
f ( . o ptego na Via,' 

'branca,' datart assinar e envidr a nrespottw 
a CODDIAT em envelope lacrado dentro do 
prazo estabelecido a fim de que a cotaggo / 

-..„ seja considerada4 , = ( ( -, 
. . „ „...- , 

ri 

— Para atender 

— Processo N2/..5—.2/i l't I

• • 

Cuiabá,  I  de 

if ••

Peve 

CODEM otta (Noronha 
0 OE LI JTAÇÃO 



• 

c o  • 

Companhia de Besenvolvimento do Estado de Mato Giiito — -0 -0 

Convite iSr 4).9/84. 

ILMO SR. PAPELARIA DUNORTE-COMERCIO E REPRESEN;m401.1111A. 

End. AVENIDA TENENTE CORONEL DUARTE 201 - NESTA. Gru.'04e Trafhto :Especial. 

n I 
r apresentagio de propostapara fornech;!ien :f.stdt o ,a qual 

deverá ser entregue, s 16:00 horas do dia 29 de  Fevereiro  dt 198  4 

o 

Ca. nV 64/84 - La 

ITEM , A lt. TIGQ., 
r

luOIVIRL 
PRECO 

Ansinka0 . 
PREQ0 

, TOTAL 

• 

.91 - 10 Rolod de fita mg.glea. 
. 

10. 2.00,be

02 04 Panos de Aranha Leroy. 04 15.100,0s fV.004.0 

— 0 ---151. Cali:4.-dO-SOXiaOha Pibe Curial. • 61 7113.000 ;; 13 -.004 00 

04 ...4.0 Caixas ae Grafite 0,7 m mtel. 10 2.100,00 21.090,00 

P5, 02 Lapiseira qp7 mm (Pentiel),(;, 02 Q.8.100,00 16.200,00 

06 02 linos Leroy tre's zero. 02 81.000,0. .162,000,00 
07 02 Pinos Leroy qutro zero:' 02 101.000;0' 202.000,00 

08 20 Caderneta de campo B.F. 1002, 20 0- 1.050,0 0 M000100 

09 10 Cadernetas' de campo Rill. 1008: 10 0 1.050,04 16.566,00 

10 10 Cadernetas de campo nivelamento. 10 0.050,0i 10,500,00 

02 Vidros de Benzine.' 02 /1 
ld(2.500,04 5.000,00 

12 02 rolos de papel melimetrado opaco 105X10 NR 1 , - 
116 AAA. , 02_ ,39.000,04 ,78:000,00 

13 02 Rolos ae Impel vegetal 90/95 G/N2. 02 41.000,0. '82.600,00 
.14 20 Caixas 'de Baterry (ray,re-vae). 02 

15 10 kolas de fitas aaesiva,(ScottchY. 10 ' 
5.900,0. 59.000,00 

14 100 planilhas de Cgieulo anagtigo. 100 N. T

, , 

..--

,... 
avor transcrever o pre0o unitgAo na via t- 

branca, datar, assinar e enviar a.respost: 
1.• CODEMAT, em.envelope'lacrado dentro do 
prazo estabelecido A fim de %Ile a el:Ana°
seja considerada. 

..) 1, ( „0"

i
pape ia Afti' 

I 1 e . ' Rep. Ltda. lig 

I? A . . o . . 

i 

!! I 

N  I 4 e3.

i lk, 

F6Yci , 

. ., 
( 

— Para atender 

— Processo NV 57/) fri 

Cuiabá, Fevereiro 

'a a a.. avv,,,Gs• 
CODEMA W.lt 
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COMPANHI DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

a qvutIXF 
bkoomm,' A/00 

OQL kr) Ply Ait4c44 
ÇAmkaf.)-‘ ' 

eiev ÇA- j1)04/) -0X- a& -0-7, e4 62 1 (29  62(9/ C9°

. kceo 

takt 00001,C100,00

\NA 0114i 0144 aL3&t
ti 5 48 - -/10-ii 10'3 2°R 

kAdk-IL M a/14Am AfvvQ/y\ u9-

govut 

• 

0 

444t CG/L,C-4 



f• PR9TOCOLO 
FL.ry•. 2?

o C OMMA].
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Fornecedor: CARL M2SQIIITA. 

End.:  110. 15 de lievubto 

AUTORI1AÇA0 DE DESPESA 
.° An: at 119/04 *. CUTA 001ITITI lite 

NP- 749 Município MUM Estado  jet 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gross 

os artigos abaixo discriminados: 
, 

... . 
QUANT 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 

. . 
- , 

10 ... Woe de fit* Arica:  "... J. l' 1.000000 . 10400.0C 

02 02 — Rams Leroy tree zeros  '02 -60.000m 12240000C 

05 02 — limos Leroy quatro zeros  02 71.460#00 142.520,0C 

.. ., _ . 
_ 

• " - 

v , . 

, 

, 

2-

, _ . 

- 

VALOR TOTAL (MOWS 132TEMTA. DIIIS111111111TICENTOS 2 TIM CRC). •..ert$ 

Interessado: 

Conforme: 

GROS DB %%ARAMS E8PECIA.1/41E4 

2 04/84: 

labb. NIT,  29  de  revereiro  de 19 

Ito 61;anka-
0 Da LICITAÇÃO 

Observação : esta via deverá ser enviada junto a conta 

e e 6°

Administraçfio 

272020 

0 

3%11 000 
(IP Co 



ICASA 
MESQUITA 

.0 

Miguel Rosa Mesquita Lida 
PERMUMARIA — PAPELARIA — AVIAMENTOS — 

BRINQUEDOS — RECEM -NASCIDOS — LANGERIE 

UTILIDADES PLÁSTICAS — BIJOUTERIAS 

Av. Anhanguera N.. 5.965 — Fone: P B X 233-0122 
End. Teleg. "Casamesquita" Campinas — Goiania 

Caixa Postal 15.090 — Telex: 062286 

FILIAL: Flamboyant Shopping Center - Av. 136 N.. 
3.300 - Loja P 4 - Térreo 1 - Jardim Goias _ Goiania 

FILIAL: — Praça Americano do BrasiloN.0 107 — 
Fone 324_6907 AN A P OLIS— Goias 

FILIAL: — Q. N. E. 27 — Lote 19 — Loja 01 — 
Fone 562-2003 — TAGUATINGA — Distrito Federal 

FILIAL: — Rua 15 de Novembro N.. 749 — Porto 
Fone: 321-1698 —C U I ABA— Mato Grosso 

• 

NOTA FISCAL 
SERIE B- 1 

(Mod. 1) An2 11322 
1.a VIA — CLIENTE 

Av. 15 de Novembro, 749 - Porto - Cuiabd, - MT 
Inscrição no C. G. C. (M.F.) 01.527829/0001-33 

Inscrição S. C. (Estado) .114112-0 

Natureza da Opera 

Via de Transporte: 

Data da Emissão da Nota: 

-DES INATÁRIO DA MERCADORIA 

NOME DA FIRMA 

E,N D.E REgo: 

MUNICÍPIO: 

NO C. G. C. (M. F. 

wr- r 
Unida. Quant. 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
ESPECIFIC,A.ÇÃO 

Especie, qualidade, marca, tipo, modelo e número etc. 

PREÇO . CR$ , 

Unitário TOTAL iitt • N., • . . 
• o, go cat 00 , 

U1Õ 14 141  ' . L. ' 0 0 00du 5
  . ,  ..... ! 

 -8- ..- . ., . . 
...  .. ., _ .... ,. . ........ --,  3. 

1 .

.-
.' 

i ^,—..... 
' 

,.. -•-•. 

.--.,--

/ ,.. 

 —  
_ ,. .., .., ' 

• , 
. • 

.! 
.. 

 ........, -... 

.. -....,,--.  

 ,-... 

. ............... 

---------- ----------- --- ----------- ----

 -...-- . , 

--"t 

 ................  . 

, 

—.....-L. 

: 

... 

. 

. DESPESAS ACESSÓRIAS 

Frete . . . .Cr$ 
VALOR TOTAL DA NOTA CR$ .4%2.1474.o° 

Seguro Cr$ 
Imposto de Circulação de Mercadorias jk incluido no preço .. 

.. (Calculado pela Aliquota .de , ..,' %) Cr$ ..... €16 . 3'144 
TOTAL  Cr$ 

N'ome do Transportador: 

Eindertigo :  

N 
- 

SAIDA DOS PRODUTOS 

- 
DIA  MAS  ANO 

Placa 6 - Veicu1o:  

1 QUANT. 

CARACTERÍSTICA DOS- VOLUMES 
MARCA NUMERO .A.CIE 

" 

Peso Liquid() I Peso Bruto 

Gráfica &lobo — Rua 72 N.. 680 — Centro Fone 223-0829 — C.G.C. 00 .091.942/0001-22 
100 Bls. 25x5 — 10.001 a 12.500 — Série B-1 — Mod. 1 — Aut. S/N de 10.08.83 — Exatoria Especial da Capital — Cuiabá — MT. 



O CODEMAT 

ANEXO. AO PROCESSO  -1,521/84

INTERESSADO (A): 

DE  28  -02  /  8-4

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
.1i2e;z .d.e/a-AL, 

44. 

-dfMe;24. _ 
_ "re

 (cr.7.471-4gr,r2-w- e;  40A- ge,-e2.9 — 

 e-gze-ee   4Ze. 

.77 /- e. 

i t /Ay e-'eezZ' -e2r-e2 ZWZ, Z. 0.7e 46,0 9:A;2,0,24.1V:e.e.ek_ 

- C 0 DE MA 7-

 s

- ttisk )4eZe."2.

 CMEFE-DR•AUCnTOMA-INTERNA 

cortgivin 

Seviiiiio eialipa garret o 
Direor Administrativo Firisimolro 

/a. 



'r 
1 I ! 

.non DA FIRMA INTE.R.. ESSADA : 
CASA MEIS-O.UITA. 

Protocolo N9/201 .
ProcessoMise 

Data eatLo.../A. 
Setoc. dc t. .z 

NUMERO LA ROTA : 11160   VIILUE ES 93.960,00 

'4t?, 
4, -4 

=OAT, Cr$ 93•960,0d-A4X•X•X.X.X.XX., 

s s

' ..‘ 
jki•

0 

r pe 

-, 
, , . ... Imiorta a presente apresenrtagao de 0._2` n t a no 

.... 

w4lor de •GI, 9 960,00C!IOVETB11 E TRES MIL,NOVENOENT0 SESSENTA_CU4IROs).,:i,x.x
' 

vW.X.Y.X.X.X.XiX.X:X.X0C.X:X.X.X:X.X.X.X.X.X.,X.X.MaiX.X.X.00*X.X.X.X.X.X44;X:X.4.1 
. . 

i•.' 
' : '' 

, .refer.ente‘a6 fOlimpOimento'46 *66' (beis). Flanelas„ e e (duas) Caixas de .1,jpéi.. d 
- lam—eit 2.600*x 400, para esta Cia, 

' 1/4, 

••••• 

X.X.reroroX•X•X*X0X•X•X*X0X.X*X.X.X•X•XeXoX4rXeXeX,X*X•XioX.X6X•X•X0X•XOC6X4X0CoXia,-

• Cuiab; 29 de Fevereiro de 19 84
• 

„Pr 



rt -v r; 'cr.to Pa EStade de rate Grosso - CODEVAT 
I. C. G. C. 03 474.05310001-32 

44040 

Fones: 321-9508 - 9509 

Car:CHAN:GEC EITE1,1 
I DE 
I  r -73110  
ES& , a: 

Solicitag/To (faz) 

I PARA 
I DIRETOR 

Pelt. F.esen 
S3t-or co:.-peteate a rsz•oviAlciar os seguintes 

".01 li tro do - vedor de 
01. twarso (polidor liquido) 

1 01 - litro thinner elan 
01 - calm: tonalizadom 
01 - revelador. p1 copiadora 

"Ce - a/go:Go 

CC:6`- fianelaa _ 
E cx. de chave z. model° 2.600 

• 
-.ENVIADO POR: 

Leonel J. de Oliveira 

arkit_r-vBo 

DESTINADA A: 

trials. 

1 ')& 

MOISES FELTR1N,

rst.

teiiciogamente 
\.\\ 

LE0i1E1J- jtC 
do G.T.E. 

1 DATA 

ELITE I  13/01/83

C , 

estamos cnlicitando a V.SA. autorizar o 
• ) 

• 
4 .1 d. 7 

f c

- 
\\ rt 

\rs' 

.)V. ‘

t. ‘ ,•\ ••• 

•-• -0%4.
 - 

EBIDA 



rri4iv1 t.4.0 

i 

Fla.

40iFIIVIA DE DESENVOLVIMENIO 110 ESTADO DE MATO GROSSO 
TABULAÇÃOiCG  ()3 4744 ); 01:1;F NICA 

N2  081  - 84 

Dia  13  /  02  j84 

1. Assunto: Aquisign DE: 06 (SETS) FLANELAS, E 02 (MUAS) CAIXAS DE PAPEL ORAM-EX 

2.600 X. 400, PARA ESTA 

2. Setor Intiresiedo GRUPO DE TRAEA.LHO ESPECIAIr,GTE 

. C.I. 26 84 '3 N2 

40 4: Participantes CASA MESQUITA GIOBOEST-COM.REP. LTDA. -- PAPELARIA DUNORTE-COM. REP. 'LIMA. 

1) 

Nome e Endereço 
i Teiefórie , 

C 
Encarregado 
om quem falou 

, 
Cotação 

1 CASA MESQUITA. 

Ru,s. 13 de Novembro - 749. . 321-1698 7 MESQUITA. 93.960,00
, 

... 

. ... 

2 GLOBOESI COVI. REP. rir.DA. 
Av. Cel Escolastico - 355. 322-9752 ADENIR 94.000,00 

, 

3 PAPELARIA DUNORTE-CC . REP. TEDA. 

Av. Ten. Cel Duarte - 201. 321-4334 JAIRO 94.890,90 

4. Informações: 'Informamos que  A CASA MESQUITA- Cotou o menor  prego no valor total de 

Cr$ 93  960 00 (Noventa e Tras mil novecentos e sessenta cruzeiros).  x.x.x.x.x.x.x. •  ,  ..... ................... 

 ( ) ((Mica Fbnte), ( X ) oferece melhores condições de Preços ( 

Qualidade, condicões (a vista), e Prazo: 

para a referida 

dias, pelo que opinamos seja expedida A 

Funcionarth • 

), melhor 

..... 
o 

corola. 



1* di—

O fOIRANHIA BE TJESENYOLVIMEKTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Fornecedor: 

End.:  

COD EMAI 

CASA MESQUITA. 

AUTORIMAO DE DESPESA 
N.° AUT: no 107/84 — TABULA0I0 Igg 081/84 

istg 749 Município.  CUIABI Estado 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gross 

os artigos abaixo discriminados: 

QUANT 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 06 (seis) FIANEIAS. i  # 06 160,00 960,00 

02 02 (duas) CAMAS DE PAPEL CHAII—EX 2.600 X400.  02 46.500,00 93.000,00 
..... 

— 

VALOR TQTAL (NOVENA E TRES MIL NOVECMTOS E SESSINTA CRUZEIROS)  CR$ _ 
93. 

Interessado 

Conforme: 

GRUPO TRABALHO ESPECIAL-GTE. 

C.I. ne 26/ 84.. 

Cuiabá MT,.. 13 de  Fevereiro 

AdministragEo. 

Observação : esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 

Administragfio 



PROTOCOLO 

N*.CIF 

eb 1# - Miguel Rosa Mesquita Lida 

I cAS. 
MESQUITA 

NOME DA FIRMA 

ENDEREÇO:

MUNICÍPIO: 

MSC. NO C. G. C. (M. F. 

PERMUMARIA — PAPELARIA — AVIAMENTOS — 

BRINQUEDOS — RECEM -NASGIDOS — LANGERIE 

UTILIDADES PU.A.STICAA — BIJOUTERIAS 

Av. Anhanguera N.. 5.965,— Fone: P B X 233-0122 
End. Teleg. "Casamesqllita" — Campinas— Goiktia 

Caixa Postal 15090 — Tele 062286 

FILIAL: FlamLoyant Shopping Center - Av. 136 .N."' 
3.300 - Loja P 4 - Térreo 1 - Jardim Goias Goiânia 

FILIAL: — Praga Americano „do Brasil N.0 107 — 
Fone 324_6907 — ANAPOr IS— aoLát;„ 

FILIAL: — Q. N. E. 27 — Lote 19 — Loja 01 --
Fone 562-2003 — TAGUATINGA — Distrito Federal 

FILIAL: — Rua 15 de Novembro N.. 749 — Porto 
Fone: 321-1698 —CUI ABA— Mato Grosso 

NOTA FISCAL FISCAL 
•

s 1 N2 11164 
1.a VIA — CLIENTE 

15 de Novembro, 749 - Porto - Cuiabá - MT 
Inscrição no C. G. C. (M.F.) 01.527829/0001-33 

Ihscriglo S. C. (Estado) 13114112-0 

Natureza clA Operação:  

Via de Transporte:  

Data da Emissão da Nota: 

ESTI TÁRUO DA MERCADORIA 

ESTADO DE: 

S. C. ESTADO : 

•da. Quant. 
DESCRIÇÃ• DOS PRODUTOS 

ESPECIFICAÇÃO 
e qualidade, marca, tipo, modelo e número etc. 

PREÇO CR$ 

Unitário T 0 T .e -L, ...,,, tf 6 gem 
,  _ir to . , Ar____Gfir______vm filavedxsiom 

i 

-  ..... 

-47 ZYik. 
L:*•;:. 

At . , 
BF  . ' 

r ____..... 
0.. -' .-........-....- ...  ...  

3 

-. 

—129. 
DESPESAS ACESSÓRIAS 

VALOR TOTAL DA NOTA CRS gelet ifOn etc 

guro . . . Cr$ 

OT L Gil 

'posto de 

973-

Circulae- Ue- Mercadorias ja mcl o preço 
(Calculado pela ;:liqi.rota de .. . %) Cr$ 

/5 ..g1,80 1 0 r 
.r 

e do Transportador: 

rag() :  . 

SA/DA D03 PRODUTOS 

DIA  MÊS  ANO 

do Veículo: 

CA NUMERO QUANT. 

, — 
CARACTERÍSTICA DOS VOLUMES 

EPACIE Peso Liquido Peso Bruto 

a .Globo — Rua 72 N.. 680 — Centro — Fone 223-0829 — C.G.C. 00.091.942/0001-22 
Is. 25x5 — 10.001 a 12.500 — Seed B-1 — Mod. 1 — Aut. S/N de 10.08.83 — Exatoria Especial da  Capital — 

  de MIGUEL ROSA MESQUITA LTDA., os produtos 

ntes da Nota Fiscal - SÉRIE "B-1" 

Cuiabá — MT. 

SN 11164 



• 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO 2 -A-V-8Y  DE  02  I 04  /  84

INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

  leif;a aid,i'elfeeTZZLT,1 
f4fi    '_2fr-ed 

-.0;eerre-le- e Agge.,eg4 
 - -/-0=-

,:22-,,spooke-r d- - 4ex 4e-e. 

itya. .."1‘  g.,e:-*Z..-ffze, 6' --a%   Lj 2 

P4 

-=CODEMAT—

 CL. 

1, 

enedito Ctra4a garret 
Olreter-AdrnIrrittrativo-finarclarl 

mikes de c za 
CliE-KA% DA-AUDITORIA( IN-TERNA 

MI 



AO . - 

-4;4-44410, 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODLIV.T. 

r 

DEVE: 

NOME DA FIRMA INTERESSADOs 

N6MER6 MA NOTA: 

CASA MESQUITA. 

Protocolo 

FLS. WSJ. 

VALOR Cr$ 162.500,00 x.x.z.x.x.x 

TOTAL Cr$ 162.500,00 x.x.x.x.x.r.z. 

Imports a presente apresentagio de conta no 

valor de Cr$ 162.500,00 (Cento e sessenta e dois nil e quinhentos cruzeiros) x.x. 

referente ao fornecimento de 400 Pastas Polionda..010 Pita part rotularr para 

esta Gia. 

X•X•X• XsIrliatX•X• X• X• IC•Zik X• i•X• X* X* X•X•X• X • X•X•Xda• X• X • X• X• X•X•X•X• X• x. X•X•X•X• X•X 

En Cuiabl-MT., 6 do de 19 84



O

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CO 13 EMA! 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERN 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE I PARA DAL NI/ da 

GRUPO DE TRAB.ESPECIAL I Diretor SUPERINTENDENTE 110/02/64 1 48/84 

ASSUNTO:. 

Solicit4g;0 z) 

I" fiCa,Tr9-

, Pala presente 

autorizar o Setor competentU PrOvidt5nciar 

6 r 

estamos solicitando a U.S . 

os seguintes materiais. 

01 - 400 Pasta Polionda Tipo Arquivo Morto 

02 - 10 fita para rotulador EA-450- 05 (cores. 

03 - 01 rolo barbante. 

ENVIADO POR: 

Leonel J.de Oliveira 

Atenciosamente 

DESTINADA A: 
Moises Feltrin. 

A 00 LEON OLIVEIRA 

•. 

RECEBIDA 
EM 



- 

-COMPANDIA DE IESENVOISIMENTO DO ET_ DE MAIO GR HOSSO - C EMAI 
CONTINUAÇÃO DA C 

190 Avau-/-6a-oe-e-m» 
fr vs-

........ _ 

01,,c)* 
cooid 

A v a 

oro rf;r: a 
deE tudos• 

acio-D F, 

a c, 6. Se CG-vwfAcx" 

aute-u-bo ,rAk
o

("VVVOgCn.n.A, 

- ,C0 
20p. ie105V6ii 
EM-AT 

Benedfto Orança .Bartot ti 
tor Admintstrottvo FloanceIr9 

os. 

a- • 

N.° DE/O!

Protocolo 

VLS. ... 

 ct() 

oti‘41- ‘VArk' 

ei 

.01.0 s td• coet• 

SeV' ra 
est 

Ao: Set?:ir de Compras 

Informo a V.S ., que no existe pedido 

para aquisigaó e nem estoque dos mat-érias' 

solicitado. 

NM, 02 4e março 

---4040131AT-



COMPANHIA OE OESEMIVIMENIO 00 MHO DE MAIO GROSSO - COBRA! 
-CONTINUAÇÃO DA CI N.° 48 ALI  DE  10/  02  P- 984

Er*. 

•-• 



O Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMAI . _ 

ILMO. SR. au mom, 
J 

End' 11111 1,1 DB MORO 41. 749 1.  WU * 

Solicitamos apresentação de proposta 

deverá ser.' entregue, ás 1000 horas do dih': 'de  

nvite 
011UPO DE TRA.BAIM 

041 ,110 48/04, 
para fornecimento do material" abaixo 

RITIXO0 

indicado, a qual 

 de 198' 4 - . , 

.:EM 
_ 

AR T IGO IT , ,,. .1 QUANTIDADE 
PR EÇO 

UNITÁ RIO 
pREs0 

"TOTtrj, 
, !.• q- r 

01 400 -. Rotas 141Larais . tape *tabs Motto* 400 40144 00 , 240A0•011 
02 

,.k 
,10 . Mae pars Retailer Sp40. 10 WAS if •004ci 

Oi 

I -- 

al. .0 Isle do lbarboato. , 

tAt tr. Au* Z,  • t. 

a z,saisoc, 

__

100064FCC 

• APO .t,,,gfre' 

Ora..., ...,t, • .....4. 44 . 

1  AMMO laadtato*
, 

, , , 

. ,..,...,.<4. ,,, 

. 

 0.— Jim* transavoinio 4 Otago ttalvarao as iris 
,. 

Igl00% &dart  aralaar to ant= 111 :WOO 
. 

1,"C01atiS. as orralapo lacrado &nitro 

prim astabalooido• a tia do quo a a 

_ .„ _, _ ... 

,-'lf ,satitta (Casa iiesqtlita) 
• deigovarnbro n° 749 - Porto.

CUIABA .... la_ • _ 

— Para atender 

— Processo N2

Cuiabá,  MI  de   de 198 

co 

a It ' .tta canna 
COMIS DE LIC AÇÃO 



O Companhia de jlesenvolvimento do Estado de Mato Grosso — 

Convite N?  015/04

ILMO. SR. larmainuanumul rm.

End. au Bob DE Imam 2.900
Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

devera ser entregue, as IWO horas do dia io de de 198 4 

MVO 313 MUM OFICIAI.= 

001: SI 40/04* 

men.

ITEM AR T IGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 400 - Notts Folioada tip* Arquivo Mort°. '400 I/ a 

Oa 10 .. aim pair, Molar )110.450. le .450, .4 0 500 

03 02 4.  Aole de Braude* , 

ItifiNGA.. Iwatiats• 

raver iamassrever e provt maido as via 

01 1.230, 1.230, 

i • ." 
brataaa Attar, mains, • entar a rios V ik fit4

b7 ' • '"' 

a =MT, ea enyelops lama% dentin 
pm. oatistolootto a fir dik tug a °eau 

. 

k

P -

w. seja coraideratlat 

— Para atender 

— Processo N2 1. 8 /578 4t 

Cuiabá, de 198 4 



O Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso --- C 

ILMO. SR. 

End. 

Protocolo 

FL • _TA_ 

Convite N? as/14... 
pilau= rommicapacio s matuatuao Imo atIVP0 SEADAISO SPECIAL. 

AY.M. On NUM ms 201 Ar• 
Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do 

deverA ser entregue, às  1000 horas do dia 13 de  

material abaixo indicado, a qual 

de 198 4 

ITEM AR T IGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 00 Pastas Itslicada tips lisquivs to 400 2.600,00 L040.000,0: 

OR 10 Mae pa= Rotas, *450. 10 570,00 5.7004

0, 

/ 

01 Rao is Subsists. 

SEFAIWit tmsdlekta. 

Sims lassuicesver o press sattittle ma via 

Warm, datas. wins: is savior a respesta 

al CODaliTo ea eavolope lowed* denim do 

yam estabelecida a Us do vs a satssiki 

seja soasitarado. 
_ 

01 2.200,00 2.200, 

— — 

— Para atender 

— Processo I•19 18/5/ 39 
• 

Cuiabá,  13  de 

R113 Corn. Rep. LW& 



O Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — C 

ILMO. SR. 

End. 

Convite 14?..410114... 
0102023T2-0Mitao 2 MR22122V40 

AID 024 11300WIT100 1.  35% 231116

mum Da =wan Bai8Culs4111. 
Oslo to AN 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

devera ser entregue,  horas do dia 13 de  NM*  de 198  4 

ITEM I AR T I GO QUANTIDADE 
PR EÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 400 .rn AA& Polioala tipo Avoivo lentos 400 

02 10 to Mao para Rotaloy WOO. 10 

la 03. .. Solo do Itatetaato. 

a0110ESTE o et. • - Representa0es Lt
e, 

01 

‘ i   N 
I 

./ c on e 
....- . _ ' 

EC1•1 

Marge trasoorover o pr000 tizio as 

via brooms 4atart  aosiaar • molar ii 

--wroopoota it con010. Oa eginagigla Up* 

031116). dentle do moo or tabolositio . 

a ilia 40 too so* oonaikanda a oota. 

tau 

— Para atender 

— Processo N-9, 1,8/5AS 

Cuiabá, de de 198 

AT 

ta No onha 
E LICITA; 



- 

O Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosio; ...-.---'"t- 0-I E 1 Ai 

Convite. N?,035/84 
ILMO. SR: CASA MESQVITA• 

End. RUA 15 DE NOVEMBRO 149 — NESTA• 
Solicitamos apresentação 

deverá ser entregue, 16:oo 

tt: 1. 

GRUA, DE TRABALIIP ESPEC IA p-Gm 
n5. 48/54, 

de proposta para fornecimento do, materkaLahaixo. indicado, a qual 

 horas do dia 1 _ de  Margo de 198_4 

ITEM AR T IGO 

. 

QUANTIDADE 
PREÇO 

.UNITÁRIO 

PREÇO 
IOTAL 

• ,¡1 

01 
. , . 

400 .i. ftstes Polionda , tipo Arquivo itorto 
- 4op 400 tcW 10,0011.0( 

02 10 - Fitas para lto_tu1qr.,114.-450. - -40 -e50-100\A 23,00. 

03 01 - Rolo de 3arbante4 .‘ - Or ' 1000.00 
, 3.,5o0 

II .. 
. • 

4 

i . . 
ENTBAGA 3 likediata. 

,) 

, .. 

,f 
. 

--ieviir 
... _. 

----- trans;iever o prego unittaloina via 

brute% datar, assinar e enviar a resposta 

a
4..
00DEMAT, en envelope lacrado dentre Ao „ 

prazoostbelecidó a fin de gte a sotaisle 

seja cónsiderada. 
. 
.

i 

, .. 

, "i ' -' 's i 1 isa Alesqt ay 
Av. V de N•iambro 1P 749 - Porte 

_ 
CUIABÁ ..-.. - Mt . r 

 c
„  . 

— Para atender 

— Processo No

Cuiabá,  1 3  de ?large

71. ) . I 



4-44§4 Protocoio 

O Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Cristo' .' .iit-.0- I 

Convite IT 015/84 ./ 

FLS. N.

/OW 

4 

-ILMO;- SR. Lrinova54gorroavz um: GRUPO, 12. TRABALII0, ES,ptC,T.Arr.0/11B 
End. RUA DARIO DB NE14.40 4ii• 2.900 or-19En,, I. at 48/ 8 . 

Solicitamos apresentação de proposta yaf.a fornecimentp q.0 material ahai9 

deverá ser entregue, As  16100 horas do dia. 15  de  Margo 
indicado, a qual 

de 198 

ITEM / AR T IG 9 
, - . 

,QUIPTIDABE PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
t TOTAL 

[ 

, 
01 400, - Pastas Polionda tipo Arquivo liortoi, - ... 400 , N . Temo --- 4 

02 10 - Pitas -para Jtotular BA-45042.,. - —= — 10- . 50,00 - '-';'21"-:5'00,bc5 
03 01 - Rolo de Sarbaateil' 01 1.23b,10.0 1. 30,Q0 

. I 

4 

0 V , 

• • -r , 

L i 1 r • ' ) 

- ', 
EllibiEGIL." ' Imediliti.

i 
- 

- -- 

, 

, 
----- -•L-7aver•-:trantdrever--o•-preg6-vui t:4trre ein• vie - ------.— - 

- 
tirsta.a, dater, against, e envier a resposta, 

-I 1 CODBMATt en envelope laoradot  dentre do ( C 

. prazo entabeledido, a. fin de que a o , ., . , 
seja considerada, l• , . . 

. ire l̀/g
•' 

• • •• •"•• -ON' } (

, • - .?,-

i  • • . . , I .., i .4 -.41 t , ,, 
.• 

4 €:.. 
''/' :;?' ç /.' • 4-.

r 

— Para atender 

— Processo Ng.pys# 



S 

o 

: 4,46 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DI ADMIN1STRA0-0 

Coordenadoria de Material 

Divisão de Compras 

DECLARAgA0 0 119 / 84- SAD 

Va 1ra-0- ate' 21 MAR 1984, 

DECLARAMOS queA FIRMA: LIVROMAT EDITOR/AL LIDA 

  estobelecido ORUA: BARK° DE 

MELGACO. NA 2,900 — EM CUIAB4 MT::::::; 
acho-se inscrita no Ca-

dastro Geral de Fornecedo/e.s. C.G.F. , sob o n2  010::: , estan-

do com suo documentação 
devidamente atualizado, podendo partici 

par de Licitações promovidos pelo Sistema Estadual de Administro 

Oo ate o dia:  ri MAR 1984  (VINTE E HUM DE MARCO DE HUM MIL NO-

VECENTOS E OITENTA 1: QUATRO). 

08s:::::: ...... 

: 

V I ST 0: 

Coordened de Material 

Cui0b (mT),28::::4EVEREIRO:.::::ee  1984 

o 

LttiO..0
Sáttera Maria Rosa Ribeiro 
ChOr de DiviseLo de Compras 

Noto: Esto DE CL ARA00 somente terd validade se apresentada com o ORIGINAL 

s: 



O Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
I 

Convite\ N2x83.5-ps4 
ILMO. SR. PAPELARIA DIMORTE-CONERCIO E REPREiENTAVO MA* GRVIP0' ?ROLLE° lif.PECIAL• 

End. ATOYELI CEL MARTE - 201 - MU. % 0,4,,I,., 'RR 48/84 

Solicitamos presenta?io 4e proposta para fornecimento do material abaixo ind,icado, a qual 
- 

16  i t"  floras do dia 15 de_ 
, 

M5Ç0  de 198  4 dever sA ser entregue, As 

ITEM 
' _ 

AR T I90 

r 

QUARTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 400 Pastas Polioada tipo Arquivo Norte. ''' 400 _2.600,00' "'1.040".00010 
, 

02. .10 Pitas para.,1101;10...a.450ii. .... 570,00 5.700,0 
- :-

03 Cl Rolo tile BarbantO. 

` 

,01 , 2.200100 p ,2:200,0 

,,, 

o 

1 
. . 

I :.,..•. ..,.. • • . ... "> : ... 'ti I 

AMU.: Imediata. 

i 
.. 

(.. 
, 

, 

- - 
.... . 5-

Favor transcrever o prego unit io na via 

.brancat  datar assinar e- enviar a resposta 
.. 
a COMO, en envelope lacrado dentro de 
prazo ,estabeleoielp-a-fia -de .,que. -a- cotaçrtof-. 

seja considerade. - 
. 

,---.7. - --

' • , 

1 

&, 

— Para atender 

— Processo N2 /. 8/5-
Papelaria 

Cuiabá, 13 de 

Com. Rep. Ltd* ' -----
ta 

E LICITAÇA 

de..1984 



S. 

O Companhia de Desenvolvimento do Estado de, Mato Grcistii

ILMO, s4: 

End. 

dever4. ser 

Convite Nr! 4345,44
GIABOE$12-001ER0I0 E REPRESENTAfte ItDA, datlie frE igEdEdIAL-GTE, 

AT. GEL* ESCOLAST/04-- 35. - NEST4-. Via: '48A4' 
„ f t, 

Solicitamos apresentaçao de proposta para fornecimento ,do material abaixo indicado,, a qual . I' 1 -  - ir rTf 

entregue, 310004 tiaras do dia  de  'thi 
U 

ns %.  de 198  4 t 

ITEM 
' 

AR T I ..G. Q , 

. , 

QUANTIDADE 
PREÇO 

.. UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

., . . 

Ca 490„- Pasta Poliond.a tipo Arquive liorto, i 409 
350x2.15. iliat ReerFaW"

. .•20(.5 l 0ol/.282,.000, 

- -10 - Pitas_para Rotular Eih.-.4594.502 3,65m...?• 
im 

02- V) -00 r00 - 6.9'001

lik 03 01 - Rolo de larbanta, 

r 

, 01 1; 4490; 00
f 

17.490; 

r --

s r. 

) 

r 

, 

_ I 

i, 
Mani.: Imediata

OBS: Para o item 01 prazo de entre 
ga 20 dias. 

t 

GLOBOESTE Corn, ,.. Representações Ltda. 
1 

---...--. 7. 7-: ...---t-•.!.-- • --c--- - •• ' - , .......-....... i, ......_.„..., ...As.-. 
rCO . :cone 
wen axial 

- _.s. _ . . 

, 
' 

Favor transcrever. • prego unitsirio na t 
via branca, datar, assinar e enviar a . - 
a resposta ;, COMP, en envelope In-

.. 
e r 

. 

r .  C, 

.. 

=ado, dentro de pram, estabelecido o

a fim de que seja considerada a ootm. 

4 0+ 
i 

I 
r 

• 
. 

• Para atender 

Processo N2 /.8157I

Cuiabá, 

; 

C D 

he 7 tí; Alordd 
MISAO • LICITAÇÃO 

.,.,fie. 198  4
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O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O O EMAT WORM° OF DESPESAS 
N.° ANT: a2 157/84 — CARTA CORMS  Nil 015/84 

Fornecedor: CASA MUM. 

End.:  RIA 15 BE MEMO  N-Q  749  Município  MIkit Estado 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 
= 

, 

1QUANT 
' PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

._... ....„__ 
01 400 ..• Pastas Polionds, tip* arquivo aorta.  400 400.00 160;000,00 

02 010 — Fitaa para Rotular NA450.  010 250.00 2; 500.00 

• 

VALOR TOTAL (c o E SESSENTA S MIS NIL E QUIN TOS CRUZEIR CR$OS). 162;500.00 

Interessado: GRIM DE TRABALRONESPECIAIF-M. 

Conforme: C. 411/04 
uixtbá MT, 15 de jingo 

Nor on44 
LICIT 

....... ---
iVagitAiredo 

WO* d9 BE de Comps. 

Observaçao : esta via deverá, ser enviada junto a conta 



.2-6•40-
Miguel Rosa Mesquita Lida 

MESQUITA 

PERMUMARIA — PAPELARIA — AVIAMENTOS — 

-BRINQUEDOS — RECEM - NASCIDOS — LANGERIE 

UTILIDADES PLAkTICAS — BIJOUTERIAS 

Anhanguera N.. 6.965 — Fone: P n X' 233-0122-
End. Teleg. "Casatnesquita" — Campinas Goiania 

Caixa Postal 15.090 — Telex: 062286 

FILIAL: Flamboyant Shopping Center - Av. 136 N•° 
3.300 - Loja P 4 - Térreo 1 - Jardim Goias _ Goiania 

FILIAL: — Praça Americano do 13T6s11 N.0 107
Fone 32416907 — ANAPOLIS— Goias 
FILIAL: — Q. N. E. 27 — Lote 19 — Loja 
Fone 562-2003 — TAGUATINGA Federal 
FILIAL: — Rua 15 de tiovembrp N.. 79 — Porti) 
Fone: 321-1698 — C U -- Mato Grosso 

NOTA FISCAL 
SERIE B- 1 

(Mod. 1) 
1.a VIA — CLIENTE 

N2 11498 

Av. 15 de Novembro, 749 - Porto - Cuiabá - MT 
Inscrição no C. G. C. (M.P.) 01.527829/0001-33 

• Inscrição S. C. (Estado) 141-12-0 
Natureza da Opera - • 

TOME DA'FIRMA 

NDEREÇO : 

.
•11 E TrN .ATA..RIO 'DA- MERC 

  , tl 
NSC. N0 1.0.. G. C.

Via, de Transporte: 

Data da imissão da Nõta: 

ADORIA 

o 
ESTADO DE : 

SI C. ESTADO 

lit. 

• 

, _ 
— rm•- ,- ••••• -.." - ' ?' 1111dirlir'"'    

Quint. i . r 
DENCARI'CÃO BtO.S PRODUTOS 

; - ESPEGI ICAÇÃO o 
• RE90 CII„, 

, • .... Especie, !,qualidSde, marca tipo, modelo e número etc/ Unitária '' T 0 ''CA La 

JO 
J O 

it 
.,-.. 

, , ..., , ..... .4.. i ID 

, 

, 
at) 16 

.. 
Oi

.006

 ' -IA"' ' ••• r•e•---1-4.4.- '. -.--' 

, 
, .r. , A g 

kt

„  

i.  . . 
{ 

. 

F. 
.. 

-- .... .-,.... 

.. ..., ...

. . ... 

-.......-...- 

••• 

1 11/ 

.. 

_ 

— 

. 

.. 
5. 

s  • 
-  1 .. 

..' 

...... ... -.. ...7 .--,--- ' 

• ' '' 

• 

1. .. 

." 

 , , . -- - .... .... .... 

1. 

, 
. 

.... . ,. , "Y  . c -.. . 

4.4.":... Z., .... 

.. ., 

,... 

• 

.. „„.,,,,........ 

.* , --..... — 

. 
...: - .• 

, 

' .,-.'...,:.: . 

...,...-.,;........ 

— 
, 

 4=2

  _'- v 

. 

... 
- , 

.  
_ -  ,....... 

a 

. 
:_.—..... 

.• 

, 

.--: 

• . 

• 

.. : 

. . 

..- 

.. • 

DESPESAS ACESSORIAS 

Frete . . . .C1.$ 

Seguro Cr$ 

T 0 -T A ti., . Cr$ 
-': 

„.", , ., 
.,-7-' VALOR, TOTAL DA NOTA CR$ 41- 762:g o cká 3

Imposto de Ciroulaciio de Mercadorias já Incluido uopreco 
(Calculado pela Aliquota de .,,  ' 1  %) Cr$ 13. trio° 

Tome' do Transportador: 

nderego : 
A •••• 

laca cro Veiculo: 

'MARCA NUMERO QUANT. 

CARACTERÍSTICA DOS VOLUMES 

SAÍDA DOS PRODUTOS 

DIA  MRS  ANO 

EPECIE 
Peso Liquido Peso Bruto 

raftea Globo — Rua 72 N.. 680 — Centro — Fone 223-0829 — C.G.C. 00.091.942/0001-22 
— Exatoria Especial da Capital — Cuftdia — MT.

'0 Bis. 25x5 — 10.001 a 12.500 — Sér ie B-1 — Mod. I — Aut. S/N de 10.08.83 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

n / 
eiV6ailiwx.04WAAAn 6- SL pug 0/206 

co,A9-2 ukdt6patei,A,A4 1440(AkutoJvv,40_ 
(livto-7 çAion, k :\ Jo, -, 

001(91/ ..i,itAÇA. Akto .191-o 2 ftve Vablite 09V0

AÇN IceWott, fi lAin V 3 cha 40 Ce4 cfit 
ct/ C(x, tqA7 ,N0 1,0 

'Ç'wv-49•6Y .0vv\ ovvie4a5 

107 - 

4' 1 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO IV 1 815/84_ nE 14 05 / 84 
u  

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

i . 

A-Az. lot --gzep.--YZ   -=//5.(e,ore 

7.44.&  Zeg_f,e. 
.9.‘ft-z.w"i7/ eze_e4k-f„,:t9 ‘-‘2,E-tr; 

 .eV-A:2272o‘rd  

sQla.f.eGee‘-j; 

,07 pel:i‘-

'at 

•e9_5"<-
e- A - 

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

  0- •  

COtiEM-AT 

........ 
Diretor AdMinlatrAtIvo Flnanceiro 

40 Setor de Orgamento 

para previdSnciae. 

Coiab 

e 



1,0reTt.'t 003 

31N31.1119/051M3S 00 00VO3dtiVON3 

"v!r6i eP v OP ?gem 

44. 

e. 

. , 

()DTI'T -f"'" 

evr.)",nn 

44‘." 
 no  

V' S ITsvjta 

Jo.) • -rem ap El 0.111r @p 

t L !...-01:13 L J

sg 

VE-a7 1.7 7..3 Iriti VA '1vE pit I 0P 001133031:1 110 A 

6EZ' Ç9° SAO 

'-1,i- rrl. 



-oos f RECIBO 
DE 

4, DEP 
1 
-4 

BANCOIX5 BRASIL SA 

AS IMPORtANVlAS DE.POSITAD 

• RECEBEMOS 

BE 162 20ACI39 

VORECIDO - NOME E ENDEREÇO: 

O. fr 

AGÊNCIA EMITENTE 

)DEIO DO 

Ado ff;Aziole 
001 ASA PIT - r--

TO 
BANCO DO BEtASIL S.A. - Agancia 

REMETENTE 

LUCEVAL NARKOSKI 

100 tees* 

NO DA CONTA 

CA, 
1. 6 
 EPA CREOUES,  - Cr$ 

EI‘CHEOUES SOMENTFiSERAO DiSOONIVÊ IS APÓS SLIA COB RANÇA 

RTANCIA AUTENTICADA- MECANICAMENTE 

.22'?•42ReC494 

X .S 

SEPLAN 

ALEN,Ste 

MN/ 

GILvAlltri"Pig 

4 

84/4 
ORDEM 

68 
1913-5 3Dr:titTS4 

48 --262, 
16-Piftim POTE 
o, 

RURAL N DA SEP9A0 SA 
OU' 

BASE 
1.

t. 
ORDEM DE PAGAMENTO 
VIA MALOTE 

CONTA N.. 
VALOR - C r $ 

ormeglo E SEMENTO* E TRWA C DOI* NIL E OUZENT C. VINTE E MOVE CRUZEIRO* *UARENTA E DOI* CENTAVOS, 
IC St MIS: 

ftt. 

Mod. 0.15,276-5 via V Ageacia sacada a4:. FAVORECIDO Mat/83 

Iff= 

ate trtatlaWs° 

gio 

OS 
VS 

632.229,42 

e riconfra a disposição de de V .Sd. 

V.Vtft 
BA I 4ABRA j S.A



o o 

- 



o
c
Z
j
 

w
),

cr
) 

go
o 

10303kI 1-J07VA 

OSSONO ODIN 



o
 

4, 2
 

ti)
 



RECIBO 
DE 
DEPOSITO 

TI) U LA 

A?0

 N.0 OA CONTA I 

el CYkai,uut24 

a l BANCO DO BRASIL S.A. I 
2. 

E INHEIRO CfS ) 

 EM cHeouEs • 

As ImroATÂNciAs DEPOSI AS EM C1-15.24GES SOMENTE SERÃO DisroAtiVeis Apos SUA COBRANÇA 
RECEBEMO A IMPORTÂNCIA AUTENTICADA MECANICAMENTE 

FAVORECIDO NOME E ENDEREÇO: 

"AGENCIA EMITENTE 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

VALOR POR EXTENSO 

A ;#
,tozz". 

Mod. 0.15.276-5 da V - Agêncla sacada 4=2. FAVORECIDOmal./82 

.(4316-Í 

—*SW 

Ctz%

fie.. I 
Comunicamos, qu 

zulatialo Matta w it,„,„„,tlys 
tioland 

N° DA ORDEM 

DATA DA EMISSÃO 

ORDEM DE PAGAMENTO 
VIA MALOTE 

 ....n/ALOF1

3 

•.s ao:cle V 



FAVORECIDO - NOME E ENDEREÇO: 

BANCO DO BRASIL SA Agência 

REMETENTE 

AMMO LUIZ PEROTTI -RODEIO SONO' 

lacigatinowL0TE mum. 5 DA SE 
- 

e" VALOR P. O4RI EXTEu il o

CENTO E Ci I NQUEISTA g,ik- TRES 1L. E NOVECEN-

WS E CINQUENTA E OITO CRUZE I Rtit E NOVENTA E UN ovaig--

Mod. 0.15.276-5 via V - Agência sacada c FAVORECIDO 

Maid83 

RECIBO 

1 OE 

OEPOS. 

Co filu-n c a niei s 

Ztilandia Maria H 
Calsa 

tbiapina 

t--4-g".°03TA-
e)(117,0r,w1,i4k 

4,54 $75,9 piR4 74

CHEQUES °Ct$ 

êa • 

O 

153.958,91 



VALOR POR 

HUM Lirro 
%MP:1SL 

Md 0,15-276-5 via 

Mal an 

4 

• 

rEcENT0S E TRES 

tint sitiff sV si 

- Agdadia Saaada FAVOFIEC1DO 

RECIBO:' 

DE 
:DEPOSIT 

9:4 

'ORDEM DE PAGAMENTO 

VIA MALOTE 
VALOR - C r4 

—1.703.353,52

TREZEINTOS E 

ItSf 11921VI :ZS* 

coriluenai-noi que se 5;9 srOp 

lialor-s,d' dersi. Z.L. , 

CO 

.
1BANCO,DOBRASILS.A. 

"$* 

NCAS DEPO:SiT 

ReciBemos 

Nbulift 

tast' 

EM DiNHEIRO • c 
3-363 

-EM CH -

EM CHEQUES SOMENTE ¡ERE/ DtSPONNEIS'AOtS SUAC01311At,.ÇA

PdRi:AN Ci A AUENTICAÚA 
MECANICAM'EWTE: 

4 $1.703.353,52RCC494 



CODEMAT 

Bemat 15 08 

20.000.00000 

Dep.no Bemat 

na C/Proganta 

COMPANHIA DE 
DESEI4VOI2VIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

332 

32-5 
((vim LaritEs DE CIU2=00) 

614 

4144t444141410044444441444wirtlref.4449441444 

BANCO DO tSTADO DE lam ammo S/A.. BRUT 2MOOM0=EXX 

ye! lia 

Cu1ab(12), 15 

COMMA DE DISENTIVTENT3 
•••• 

Li 

agosto 

[sTr,59 DE EI 

 _ 

MARIA AMELIA P. ALBUQUENQU . 
- 

CHEQUE . 344z BANCO C/: Tes.Est.Fd. ec.a Uti iza-n-Bemat. 
ORIGEM DO RECURSO TIMOURO DO E &TA]°. 
UTILIZADO PARA: Deposito no Bemat SIM.---na c/Prog.Int.1 t.Tv, ref. pagtQ da Pref. Mun. 

Santissima Trinda . 
..-

BRUTO - Cr$ 20.00Q.00O8 1 DESCONTO: I LIQUIDO. Cr$ 90.000.000300 

NOME: 
0 ENDEREÇO: - -

gt. Ilh. 
p liN3i DATA 

1/ 
I 

DOCUMENTOS: 
e ll, , 

. 

_. Ihje liwyprior 

774APP AssInalura 

COD. 4.11.2/02 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

IL 
le do Costa ( { 

RA CRiDITO DE 

BANCO DO 116V00 DC MATO 010810 SA. 
88.6 454 68 801/0001- 78_ 

 AUT.ENT1CA ME RICA 

814T195 16AG084 $20.000.00070ORCA011 



X
 

o 0 



• COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA DO DE MATO GROSSO 

i*.41P-4

wit 

7,4p0,

4'1,7 

if 

AaziNNI-
BANCO DO ESTO DE PAM GROSSO SA. C.G.0 03468907/0001- 78 

< 

P4? da Conta 

A CRtDITO DE 

EINT196 16AGO84 

MEC MICA 

$39.18010CRCA011 



CODEMAT 

Ravi idav-tictt 

15/08/84 

hater 

COMPANHIA. DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

2) 1 2 
(carmrefros itil —CreozEIROS 

2 •1 7 

000013-

1.21104400.AR414.4.44,444M.A44 -00At4e04~ 

011FAV 4***4111V *114 44•44. 44iPt, 'et ' 1t0444, it#04ttet.4#AMA.44.4.444 ft :“"011 

REVISTA BRASIL GIGANTE 

V I . TO 

radars 

Cuiabl(Kt), 15 Agosto 

COMPANHIA DE BESENVOMMENTO BO [SHOO Of MATO c;osso

  MVO 

84 

C/: Re g lYNTREntrat iVa 121r. t n a nceir° URE 0 CHEQUE Ng: 94 24 BANCO 

ORIGEM DO RECURSO ----

UTILIZADO PARA: Pagamento do Processo ng 5.571/8 of. Controle Interno 201/8 . 

-- --

BRUTO - Cr$ 500.000,0 DES TO: -------- I LIQUIDO - Cr$ 500.000,00 

NOME: REVISTA BRASIL GIGA 
1tik ' 

ENDEREÇO: 
1....- s.—..... .ir.b.s.ro," 

r 
? 4 - w , 2/4 _ - I--'\  

DATA 1 b106 11 . 
N.... I 

Ass! ura 
10D. 4.11.2/02 



'' COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO - C O D E MA T-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 201 / 84 

EXERCfCIO: 

INTERESSADO: 

1.984 

REVISTA BRASIL GIGANTE ( GRUPO EDITORA N.XAVANTINA S/C LTDA ) 

VALOR DO PEDIDO: e$ 500.000,00 ( QUINHENTOS MIL CRUZEIR(5S ) 

RECURSO: BEMAT S/A C/ RECEITA ADMINISTRATIVA 

• 

ASSUNTO: Pagamento referente sa publicagao de matéria de interesse desta Cia. 
na edig'6o de Maio, e Junho/84. Recibo n2 151,constante no Processo 

n2 5.371/84. 

OBSERVAgAO: 

LANÇADO EM:  15/  08/  84 

FUNCIONA 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



• 

•• 

o 

o 
cH 

CD 

tf 

o 

o 

e o o 
o 
o 

REVISTA 

Brasil Gigante 
GRUPO IMOITORA: NOVA RAVANTINA SIC LTOA 

Cuithi;, 14. de agastd de Ige4 

txmo. Sr. 
Dr. Gustavo Arruda 
DD.Diretor Presidente da CODETITAT 
CPA -.. entro P011tica Administrativo 
Cuiaba„ 

Prezaddi Senhor: 

CC:)bEMAT-

Protocolo

F'rocrpso 
Data" 

Serviço de Protocolo 
.1100111••••••■•••••••••••••••=•••••••••••=•••• 

A revista BRASIL. GIGANTE, vem mu! respeitosamente son 

altar -que se digne mender procesara pagemento do- recibo__ de n2. 151 

referente e mdterias de interesse deste org;0 publicada na nossa re-) 

vis:ta de maio-junho de .1964. no valor de Cr$ .5 00 . 00 0 0 b. (quinhpntos 
ínii ccuze,iros) 

Nestes 
Termos 
-Pede 
Defbrimento. 

Revista Brasi 
Grupo editora 

gente 
nva...Xavantina sic Ltd 

ad... A. ...IN 

Cioulação:- Estado de Mato Grosso e DiStrito. Federal 



REVISTA 

Brasil Gigante 
GRUPO EDITORA NOVA XAVANTINA S/C LTDA 

I 

SEDE 
NOVA XAVANTINA 

Aven1da Venanoio de Oliveira s/n - Fone: 438-1383 

PARQUE GRÁFICO 
BARRA DO GARÇAS 

Rua Egidio Sipriano de Carvalho, 602 Fone: 446-3524 

CUIABÁ 
Rua General Valle, 560 

RECIBO 

Valor Cr$  

INSC. MUNICIPAL N° 2323 

Recebemos de  0,Der-k4--r 
A importância de

C.G.C. 15.051.683/0001 83 

t" 
Proveniente 6, _70---eck --,-)A-AA--' 

 de de198



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Protocolo 

ANEXO AO PROCESSO N9 5•371/84 DE 34 /

INTERESSADO (A) 

,AsspNTO: 

, 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

.A00
) 

ef-f-lCc—

- 
v.ev wc)  S e— 0\ A 

N 

e 1/4. 0), _/\ A-v-y-v1/4.40 
Ak___ ,,_5_,QA\,0

t\41",r  b 41 1 0 .b t (a Li 
I 

, 

Â- — 1, 
. 

• 

iloWt-
letei 

A 

lacrêtaria dê Comunicação Social 

AUIORIZO. 

II 

IMIR A AM. 

- MI IF • 

(----a)._0-- exck.A....,-.-0._ e-
(24&szc..-.) cLo 6.., . 

.--Q ,-__Q) . : , i . 5._c.,e 
) 
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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZADA0 DE DESPESAS 
so 

FORNECEDOR: BRASIL GIGANTE Grupo Editora Nova Xavantina S/C INDA N? 677/84 

ENDEREÇO: It: General Selo ng 560 Proc. N° 5.371/84 

MUNICfP10: Caiabg 
ESTADO: Mato Grosso 

QUEIRA. FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DISCRIMINADOS: 

ITEM DISCRIMINAÇÃO . QUANT. 
PREÇO 

UNIT4R10 
PREÇO 
TOTAL. 

01 Pagament6 do reclio de ng 151 referente 

a materias do interesse deste or6o , 

publieaça.o, e maio/junho na REVISTA BRA 

SIL GIGANTE . 

., 
' 

... 

500.000;00 

' 

VALOR CR$ 500.000,00 TOTAL ( WIRBRNTOS MIL CRUZNLHOS) 

INTERESSADO: MATO GROSSO-CODENAT CIA DE DESAVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

CONFORME: Proc. ng 84 

s 1 CUIABAI
- COD AT 15 • DE - 1984 

"spow 
_ ... /-/ ., C 

-- AD - ;:¡,;) .-4 • el s 
qu"91119gille655717,r 

OBSERVAÇKO: Ch,DIv. Adm. Gera! „,-
ESTA VIA DEVERA SER ENVIADA 

• . 

'CID. 4135/01 
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COMPANHIA DE DESENVOLfYIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

mg/ / EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TEL eGRAFOS 
C.G.0 (Mr.) N9 34.028.316/0001 

FATURA DO SERVIÇO DE TELEXOSRAMA 

AV anuut o VARGAS N 1303 
NDENCT A DO DESENIOL VI NENIO DO UN 

78000 CUT A RA  _

IDENTIFICAÇÃO DO ASSINANTE  
SUPERINTE 

FIT 
 DIRETORIA REGIONAL DE COBRANÇA 

Nitta litiSSO 

rNACIONAL 26 ****38..376• 00 
IPO DE MENSAGEM --QUART ME.NS LO:—VA R DA TARIFA BASICA 

TOTAL DO F.N.T. 
1:****5.74200) 

NÍ
DAh DE VENCIMENTO1 

25AU7/84 

5 

O 
o 

VALOR DA FAT URA 

TAXAS 

e Correjcs.fi Teliprats 
SOURARIA 

R/3 PAPPA 
AO ç%6

VALOR DO F. N.T. 
4Ar2.444 

*******456562000 

o 
Cu

******* 0.. al 1-

O PAGAMEN TO APÓS ESTA DATA IMPLICA 
EM COBRANÇA DE JUROS E MULTA A
SEREM DEBITADOS NESTA FATURA. 

O 4.4fa 10— T JELRRAHA PREDA TR DO • UNA BOA. 108111 DA ECT PARA VOCE MAO ESOLIECER NINGUESI 

it2v i ,.*** 

ABA • 
JUROS/ DIA - - MULTA 

4 k 5.6.2,00f/906 VALOR TOTAL 

[—AUTENTICAÇÃO MEaNICA 011 CARIMBO OU DATA E RUBRICA 

AAA` 

p
SEOUENCIAL 

lo3/04821 
N9 DA FATURA 7I3&00343 

  ATA rliiii-Eox —1 i FD  ej()E0r)asstoi 1 , , VALOR DO SERVIÇO 

-1 Aist44‘.5621. 00 . 

o 
o 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MA T-

DIVISA0 DE ADMINISTRAQA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

,:oNTROLE INTERNO N2

EXERCICIO: 1.984 

INTERESSADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELiGRAPOS 

097/ 84 

VALOR DO PEDIDO: IS 46.562,00 (QUARENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E. SESSENTA E DOIS CRU 
ZEIROS) 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A - C/APOIO LOGrSTICO - ESCRIT6RIO EA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a telegramasenviados através de telex de 1"pres 
se do Escritftio Estadual da Sudeco, conforme Processo n2 4.790/84 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM:  13  /  08  /  84

UNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE 0 SETOR DE ORÇAMENTO 
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11011 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT 

Protocolo 

AUTORIZAÇA0- DE DE ESAS 

N.° 

Fornibedor: Empresa Brasileira de Correio0e Telegrafos. 

End.: Braga da República N.° 121  Município  Cuiaba  Estado 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

E 
LU p- 

QUANT. 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

Ei 

il 
...‘ 

, 

41 

,I 

Telegramas„ enviados atraves de telex, do interesse deste 

EscritOrio. 

. 

i 

46. 62,00 

, 

VALOR TOTAL CR$ 46.562,00 

Interessado: EscritOrio Estadual da SUDECO/HT 

Conforme: Fatura n2 77/0600043 

Cuiab6 (MT),  18  de  julho  de 19  84

Administra4o 

Observação: esta - via deverá ser enviada junto a conta 

Administr çtto 
(Archimedes 2ereira 'ma clunior 

Sub-Coorden dor 
Escritório Estadual da SUDECOISAT 
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O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO L  4.O2/4 

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: . .. .... _ . _ 

DE 20 / 07  1, 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

'a AUD170e1iS. .11Ql_eka_P, Pi_  

NG02.inagf.L0

QA-)10vOlarn,  

 tIO e. Dltsa. PIN. 02 10-)1g4 

1:5C) M. DOR.,11„.0 

  ,e _,e,P-r....... .Z,,2 ,Zz 

 e  --A-ÁT t" * it,  .-.!-:teS•476  -.07 ..", e.- y_ e. ,r- - 7- - z -.. 0 ‘;-7 4.,_ 

,-?-2-e:7 ) < e  /07 iÍe --44. Z, e 1- 77 ,, ‘eo 7- z-•  ,-7.x.,....e ofe fot —Z ..*(Alefir

ff -e-,e.   
 €1.3, 129. --i .24 , --
 -e ,r4 :t...---z.e.  _e Z----c-0?__024 .!%42.7- 1V 4 7 A-1-,-, ?--,15,,r - e ----

  --e--1__ q•-e-- -e-e - 4?..6?‘,  • •••'-

....... --
0(111 cizeita e 

CHjp DA AUDITORIA INTERNA 

A T 

1)1\1. aprii 

Gan'INTS) CzO.N.PQaak, 

map.o(o)  wkIDa t4, 9-EZUe50  • 

- CODE MAT - 

za 

......... 
Benedito era nc a g • --it c 

17IfebrAdmIntztraiNvfltratrclrtro 

Ao Setor Orçamento 
para provio 

- 
4 


